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Veranstalter: SB Mittelrhein und Aachen e.V.

Ausrichter: ASC Gummersbach / TUS Derschlag
Markus Patt

 
Deutschland   ( GER )

Telefon: +49
Fax: +49
E-Mail: meldungen@schwimm-mit.de

Wettkampfstätte: Aggertalsperre
Derschlager Straße 2
51647 Gummersbach Lantenbach
Deutschland   ( GER )

Wasser: 21 °C

Datum: 06.09.2025 - 07.09.2025 erstellt mit  CPS-SCHWIMM
Zeitmessung: Handzeitnahme Version 5.11.15   (06.09.2025)

Wettkampffolge

1. Veranstaltungs-Abschnitt
Datum:  06.09.2025 Einlass:  08:00 Uhr Kari-Sitzung:  08:15 Uhr Beginn:  09:00 Uhr

WK  m Freistil männlich 2009 u.ä.1  10000
WK  m Freistil weiblich 2009 u.ä.2  10000
WK  m Freistil männlich 2009 u.ä.3  7500
WK  m Freistil weiblich 2009 u.ä.4  7500
WK  m Freistil männlich 2013 u.ä.5  500
WK  m Freistil weiblich 2013 u.ä.6  500
WK  m Freistil männlich 2013 u.ä.7  2500
WK  m Freistil weiblich 2013 u.ä.8  2500
WK  m Staffel mixed mixed 2013 u.ä.9  3x1250

2. Veranstaltungs-Abschnitt
Datum:  07.09.2025 Einlass:  08:30 Uhr Kari-Sitzung:  08:45 Uhr Beginn:  09:30 Uhr

WK  m Freistil männlich 2011 u.ä.10  5000
WK  m Freistil weiblich 2011 u.ä.11  5000
WK  m Volksschwimmen mixed 2013 u.ä.12  1250
WK  m Volksschwimmen mixed 2013 u.ä.13  2500
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 13 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

Deutschland (außer DSV)
1. ohne Verein GER 77 77 1

DSV - Baden
2. SSV Lahr 1921 LSV 01 1 2 0
3. SV Hellas Brühl LSV 01 2 2 0

DSV - Hessen
4. Gießener SV LSV 07 2 4 0
5. WSV Großkrotzenburg LSV 07 4 4 0

DSV - Niedersachsen
6. Grafen Schwimmteam LSV 09 1 2 0
7. Waspo Nordhorn LSV 09 7 7 0

DSV - Rheinland
8. SFC Nahetal 05 LSV 10 7 7 0

DSV - Sachsen
9. Post SV Leipzig e.V. LSV 12 1 1 0

10. USV TU Dresden e.V. LSV 12 1 1 0

DSV - Südwest
11. TPSV Enkenbach LSV 15 2 4 0

DSV - Nordrhein-Westfalen
12. 1. SV Köln LSV 17 3 3 0
13. ASC Gummersbach LSV 17 11 7 3
14. ASV Duisburg LSV 17 1 1 0
15. Bergischer SC 68 Overath/Rösrath LSV 17 13 13 0
16. Brander SV 1973 e.V. LSV 17 2 2 0
17. DJK Arminia Eilendorf LSV 17 1 1 0
18. Duisburger ST LSV 17 1 1 0
19. Freie Schwimmer Wegberg 1993 LSV 17 1 2 0
20. Hennefer TV 1895 LSV 17 8 8 1
21. Kopfsprung Köln LSV 17 1 1 0
22. Leichlinger SV LSV 17 13 14 0
23. Ohligser TV LSV 17 8 8 1
24. S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. LSV 17 5 5 0
25. SC Hardtberg LSV 17 18 19 3
26. SC Wiking Herne 1921 LSV 17 1 1 0
27. Schwimmverein Langenfeld 1912 LSV 17 19 19 0
28. SG Bayer LSV 17 2 2 0
29. SG Erkelenz-Hückelhoven LSV 17 9 10 1
30. SG Essen LSV 17 1 1 0
31. SG Euregio Swim Team LSV 17 1 1 0
32. SG Gelsenkirchen LSV 17 1 1 0
33. SG Mönchengladbach LSV 17 1 2 0
34. SG Neuss LSV 17 3 3 0
35. SG Oberhausen LSV 17 1 2 0
36. SG Rhein-Sieg LSV 17 7 12 2
37. SG Siegen LSV 17 22 55 5
38. SG WAGO 1950 LSV 17 1 1 0
39. SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA LSV 17 10 10 3
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 13 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

40. SSF Bonn LSV 17 8 10 2
41. Stolberger Schwimmverein 1910 e.V. LSV 17 3 3 0
42. SV Albatros Letmathe LSV 17 1 1 0
43. SV Blau-Weiß Bochum LSV 17 2 2 0
44. SV Greven LSV 17 2 2 0
45. SV Horrem-Sindorf LSV 17 10 9 1
46. SV Plettenberg 1951 e.V. LSV 17 1 1 0
47. SV Rheinhausen 1913 LSV 17 1 1 0
48. SV Rhenania Köln 1919 LSV 17 10 10 0
49. SV Schwerte 06 LSV 17 10 10 1
50. Team Bochum LSV 17 3 3 0
51. TPSK 1925 e.V. LSV 17 24 33 2
52. TSV Much 1913 LSV 17 4 4 0
53. Turn- u. Skiklub Breckerfeld LSV 17 5 10 0
54. TuS Derschlag LSV 17 13 15 1
55. TuS Wengern 1879 e.V. LSV 17 3 3 0
56. Uerdinger SV 08 LSV 17 14 14 3
57. Wfr.-Delphin Eschweiler LSV 17 5 5 0
58. WSG Wiehl LSV 17 1 2 0

DSV - Württemberg
59. SC Delphin Aalen LSV 18 1 2 0
60. SV Böblingen LSV 18 1 3 0
61. Wasserfreunde Mühlacker 1920 LSV 18 1 2 0

Schweiz
62. STL Swimteam Luzern SUI 1 3 0

394 464 30



Internationale offene Aachen/Mittelrhein-Meisterschaften im Freiwasser

Gummersbach Lantenbach  –  Aggertalsperre Protokoll

06.09.2025

5Schwimmbezirk Mittelrhein e.V. https://schwimm-mit.de

Kampfgericht
für den 1. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Ingo Tank Schwimmbezirk Mittelrhein
Schiedsrichter Inga Sieven Schwimmbezirk Aachen
Assistenz-Schiedsrichter Nicole Mähne Schwimmbezirk Mittelrhein

Startordner Andrea Thielenhaus Schwimmbezirk Mittelrhein
Starter Mark Scheer Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Andreas Giesen Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Saskia Rothärmel Schwimmbezirk Aachen

Wettkampfhelfer Heiko Krämer Schwimmbezirk Mittelrhein
Wettkampfhelfer Dirk Heinrichs Schwimmbezirk Aachen
Auswerter Hejo Aretz Schwimmbezirk Mittelrhein
Protokollführer Markus Patt Schwimmbezirk Mittelrhein

Zielrichter-Obmann Sven Manka Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Wichard Johannsen Schwimmbezirk Aachen
Zielrichter Sigrid Reise-Perner Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Doris Koschig Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Theodor van der Meulen Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Katharina Huth Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Markus Feldhaus Schwimmbezirk Rhein-Wupper

Zeitnehmer-Obmann Markus Klaes Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Axel Bielinski Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Stephanie Schwung Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Rouven Saura Y Vogt Schwimmbezirk Mittelrhein

Wenderichter Melek Tok Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Kriszta Medve Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Sandra Holtschneider Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Nina Stassen-Schwarz Schwimmbezirk Mittelrhein

Streckenaufseher Ruth Uessem Schwimmbezirk Mittelrhein
Versorgungsordner Jann Driebold Schwimmbezirk Mittelrhein
Sicherheitsbeauftragter DLRG Bezirk Oberberg  
Sanitätsbetreuung DLRG Bezirk Oberberg  

Wassertemperatur: 20,2° C
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  06.09.2025 Beginn:  09:00 Uhr

Wettkampf 1  10000 m Freistil ( männlich, 2009 u.ä. )

offene Klasse  SBM                           
1. Kilian Simmich ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  2:22:47,38

2. Theo Natsch ( )2008 / Jug. A SV Rhenania Köln 1919  2:40:52,81

3. Jakobus Solibieda ( )2006 / Junior SV Rhenania Köln 1919  2:45:04,21

Anton Holzhäuer ( )2008 / Jug. A SC Hardtberg
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat den Wettkampf nicht beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07 Uhr)

Jahrgang 2008  SBM                           
1. Kilian Simmich ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  2:22:47,38

2. Theo Natsch ( )2008 / Jug. A SV Rhenania Köln 1919  2:40:52,81

Anton Holzhäuer ( )2008 / Jug. A SC Hardtberg
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat den Wettkampf nicht beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07 Uhr)

Junioren  SBM                           
1. Jakobus Solibieda ( )2006 / Junior SV Rhenania Köln 1919  2:45:04,21

offene Klasse
1. Kilian Simmich ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  2:22:47,38

2. Theo Natsch ( )2008 / Jug. A SV Rhenania Köln 1919  2:40:52,81

3. Jakobus Solibieda ( )2006 / Junior SV Rhenania Köln 1919  2:45:04,21

Martin Mercier ( )2001 / AK 20 Wasserfreunde Mühlacker 1920
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat den Wettkampf nicht beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07 Uhr)

Anton Holzhäuer ( )2008 / Jug. A SC Hardtberg
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat den Wettkampf nicht beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07 Uhr)

Niels Albrecht ( )1998 / AK 25 SV Greven abgemeldet

Altersklasse 25
Niels Albrecht ( )1998 / AK 25 SV Greven abgemeldet

Altersklasse 20
Martin Mercier ( )2001 / AK 20 Wasserfreunde Mühlacker 1920

DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat den Wettkampf nicht beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07 Uhr)
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Wettkampf 2  10000 m Freistil ( weiblich, 2009 u.ä. )

offene Klasse  SBM                           
1. Charlotte Schwung ( )2007 / Junior TPSK 1925 e.V.  2:25:40,22

Janina Kasimir ( )2002 / AK 20 SG Rhein-Sieg nicht am Start

Junioren  SBM                           
1. Charlotte Schwung ( )2007 / Junior TPSK 1925 e.V.  2:25:40,22

offene Klasse
1. Charlotte Schwung ( )2007 / Junior TPSK 1925 e.V.  2:25:40,22

2. Kaja Schiffke ( )2004 / AK 20 SG Gelsenkirchen  2:27:59,80

3. Luise Mans ( )2006 / Junior WSV Großkrotzenburg  2:33:43,97

4. Ann Kristin Neuloh-Stein ( )1989 / AK 35 Gießener SV  2:43:45,71

5. Mia Henneböhle ( )2008 / Jug. A SV Schwerte 06  2:55:15,96

6. Livia Keusch ( )1995 / AK 30 USV TU Dresden e.V.  2:59:01,73

7. Kim Stüber ( )1973 / AK 50 SSV Lahr 1921  2:59:51,13

8. Anke Knieling-Zimmer ( )1981 / AK 40 TuS Wengern 1879 e.V.  3:02:26,17

Janina Kasimir ( )2002 / AK 20 SG Rhein-Sieg nicht am Start

Jana Gareis ( )1988 / AK 35 Post SV Leipzig e.V. abgemeldet

Altersklasse 50
1. Kim Stüber ( )1973 / AK 50 SSV Lahr 1921  2:59:51,13

Altersklasse 40
1. Anke Knieling-Zimmer ( )1981 / AK 40 TuS Wengern 1879 e.V.  3:02:26,17

Altersklasse 35
1. Ann Kristin Neuloh-Stein ( )1989 / AK 35 Gießener SV  2:43:45,71

Jana Gareis ( )1988 / AK 35 Post SV Leipzig e.V. abgemeldet

Altersklasse 30
1. Livia Keusch ( )1995 / AK 30 USV TU Dresden e.V.  2:59:01,73

Altersklasse 20
1. Kaja Schiffke ( )2004 / AK 20 SG Gelsenkirchen  2:27:59,80

Janina Kasimir ( )2002 / AK 20 SG Rhein-Sieg nicht am Start

Wettkampf 3  7500 m Freistil ( männlich, 2009 u.ä. )

offene Klasse  SBM                           
1. Melvin Pasternak ( )2004 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  1:53:45,43

2. Dirk Marscheider ( )1967 / AK 55 SSF Bonn  1:55:15,99

Dominik Trebst ( )2008 / Jug. A SC Hardtberg
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat den Wettkampf nicht beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07 Uhr)
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noch Wettkampf 3  7500 m Freistil ( männlich )

offene Klasse  Aachen                        
1. Henrik Schäfer ( )1999 / AK 25 SG Euregio Swim Team  2:04:55,24

Jahrgang 2008  SBM                           
Dominik Trebst ( )2008 / Jug. A SC Hardtberg

DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat den Wettkampf nicht beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07 Uhr)

offene Klasse
1. Carl Bittendorf ( )2000 / AK 25 Grafen Schwimmteam  1:51:43,93

2. Melvin Pasternak ( )2004 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  1:53:45,43

3. Dirk Marscheider ( )1967 / AK 55 SSF Bonn  1:55:15,99

4. Henrik Schäfer ( )1999 / AK 25 SG Euregio Swim Team  2:04:55,24

5. Michael Dolg ( )1958 / AK 65 SG Bayer  2:05:15,62

Dominik Trebst ( )2008 / Jug. A SC Hardtberg
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat den Wettkampf nicht beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07 Uhr)

Altersklasse 65
1. Michael Dolg ( )1958 / AK 65 SG Bayer  2:05:15,62

Altersklasse 55
1. Dirk Marscheider ( )1967 / AK 55 SSF Bonn  1:55:15,99

Altersklasse 25
1. Carl Bittendorf ( )2000 / AK 25 Grafen Schwimmteam  1:51:43,93

2. Henrik Schäfer ( )1999 / AK 25 SG Euregio Swim Team  2:04:55,24

Altersklasse 20
1. Melvin Pasternak ( )2004 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  1:53:45,43

Wettkampf 4  7500 m Freistil ( weiblich, 2009 u.ä. )

offene Klasse  SBM                           
1. Rebecca Dany ( )2001 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  1:36:05,18

2. Mia Pennartz ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  1:50:06,52

3. Pia Chiara Rüberg ( )2009 / Jug. A SSF Bonn  2:10:33,56

4. Fenja Althoff ( )2007 / Junior SV Horrem-Sindorf  2:11:29,42

5. Caroline Marcon ( )1981 / AK 40 SSF Bonn  2:16:21,55

offene Klasse  Aachen                        
1. Nina Klos ( )1997 / AK 25 Stolberger Schwimmverein 1910 e.V.  2:07:30,24

Jahrgang 2009  SBM                           
1. Pia Chiara Rüberg ( )2009 / Jug. A SSF Bonn  2:10:33,56

Jahrgang 2008  SBM                           
1. Mia Pennartz ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  1:50:06,52
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noch Wettkampf 4  7500 m Freistil ( weiblich )

Junioren  SBM                           
1. Fenja Althoff ( )2007 / Junior SV Horrem-Sindorf  2:11:29,42

offene Klasse
1. Rebecca Dany ( )2001 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  1:36:05,18

2. Mia Pennartz ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  1:50:06,52

3. Christine Lambotte ( )2000 / AK 25 Leichlinger SV  2:04:39,74

4. Nina Klos ( )1997 / AK 25 Stolberger Schwimmverein 1910 e.V.  2:07:30,24

5. Pia Chiara Rüberg ( )2009 / Jug. A SSF Bonn  2:10:33,56

6. Fenja Althoff ( )2007 / Junior SV Horrem-Sindorf  2:11:29,42

7. Caroline Marcon ( )1981 / AK 40 SSF Bonn  2:16:21,55

Susanne Düsenberg ( )1969 / AK 55 SG Oberhausen
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin hat den Wettkampf nicht beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07 Uhr)

Altersklasse 55
Susanne Düsenberg ( )1969 / AK 55 SG Oberhausen

DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin hat den Wettkampf nicht beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07 Uhr)

Altersklasse 40
1. Caroline Marcon ( )1981 / AK 40 SSF Bonn  2:16:21,55

Altersklasse 25
1. Christine Lambotte ( )2000 / AK 25 Leichlinger SV  2:04:39,74

2. Nina Klos ( )1997 / AK 25 Stolberger Schwimmverein 1910 e.V.  2:07:30,24

Altersklasse 20
1. Rebecca Dany ( )2001 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  1:36:05,18

Wettkampf 5  500 m Freistil ( männlich, 2013 u.ä. )

offene Klasse  SBM                           
1. Adrian Nöttgen ( )2007 / Junior SSF Bonn  0:06:29,24

2. Lars Winter ( )2012 / Jug. C Hennefer TV 1895  0:06:57,70

3. Finn Henneberg ( )2009 / Jug. A TuS Derschlag  0:06:59,54

4. Mika Nauck ( )2013 / Jug. C SC Hardtberg  0:07:14,54

5. Sören Schmidt ( )2007 / Junior TuS Derschlag  0:07:30,51

6. Linus Noah Rüberg ( )2011 / Jug. B Hennefer TV 1895  0:07:46,18

7. Ilian Pronin ( )2012 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:21,82

8. Henri Julian Siemens ( )2012 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:34,21

9. Emil Lars Gorreßen ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf  0:08:41,06

10. Roman Sobol ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf  0:08:53,40

11. Elias Trebst ( )2011 / Jug. B SC Hardtberg  0:09:00,11

12. Eliah Binner ( )2013 / Jug. C TuS Derschlag  0:09:31,91

13. Clemens Mitzschke ( )2013 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:09:39,49

14. Maximilian Kuska ( )2013 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:09:53,63

15. Mateo Kauffmann ( )2013 / Jug. C TuS Derschlag  0:09:56,65

Tobias Jerosch ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf nicht am Start
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noch Wettkampf 5  500 m Freistil ( männlich )

offene Klasse  Aachen                        
1. Martin Tischbein ( )2012 / Jug. C SG Erkelenz-Hückelhoven  0:08:40,41

Jahrgang 2013  SBM                           
1. Mika Nauck ( )2013 / Jug. C SC Hardtberg  0:07:14,54

2. Emil Lars Gorreßen ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf  0:08:41,06

3. Roman Sobol ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf  0:08:53,40

4. Eliah Binner ( )2013 / Jug. C TuS Derschlag  0:09:31,91

5. Clemens Mitzschke ( )2013 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:09:39,49

6. Maximilian Kuska ( )2013 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:09:53,63

7. Mateo Kauffmann ( )2013 / Jug. C TuS Derschlag  0:09:56,65

Tobias Jerosch ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf nicht am Start

Jahrgang 2012  SBM                           
1. Lars Winter ( )2012 / Jug. C Hennefer TV 1895  0:06:57,70

2. Ilian Pronin ( )2012 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:21,82

3. Henri Julian Siemens ( )2012 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:34,21

Jahrgang 2012  Aachen                        
1. Martin Tischbein ( )2012 / Jug. C SG Erkelenz-Hückelhoven  0:08:40,41

Jahrgang 2011  SBM                           
1. Linus Noah Rüberg ( )2011 / Jug. B Hennefer TV 1895  0:07:46,18

2. Elias Trebst ( )2011 / Jug. B SC Hardtberg  0:09:00,11

Jahrgang 2009  SBM                           
1. Finn Henneberg ( )2009 / Jug. A TuS Derschlag  0:06:59,54

Junioren  SBM                           
1. Adrian Nöttgen ( )2007 / Junior SSF Bonn  0:06:29,24

2. Sören Schmidt ( )2007 / Junior TuS Derschlag  0:07:30,51

offene Klasse
1. Jordan Tyler Kribber ( )2008 / Jug. A SG Siegen  0:06:14,54

2. Frederik Klump ( )2009 / Jug. A SG Siegen  0:06:17,67

3. Tim Hartmann ( )2006 / Junior SG Siegen  0:06:26,46

4. Adrian Nöttgen ( )2007 / Junior SSF Bonn  0:06:29,24

5. Kai Holzkamm ( )1986 / AK 35 TPSV Enkenbach  0:06:52,02

6. Carl Bittendorf ( )2000 / AK 25 Grafen Schwimmteam  0:06:53,09

7. Maximilian Arsenio Laub ( )2002 / AK 20 ohne Verein  0:06:53,92

8. Lars Winter ( )2012 / Jug. C Hennefer TV 1895  0:06:57,70

9. Finn Henneberg ( )2009 / Jug. A TuS Derschlag  0:06:59,54

10. Elia Irle ( )2008 / Jug. A SG Siegen  0:07:12,66

11. Mika Nauck ( )2013 / Jug. C SC Hardtberg  0:07:14,54

12. Michel Schmitz ( )2003 / AK 20 SG Siegen  0:07:17,88

13. Swen Schubert ( )1977 / AK 45 STL Swimteam Luzern  0:07:21,93

14. Jonas Geilenberg ( )2007 / Junior Ohligser TV  0:07:26,42

15. Jarne Henning Kordt ( )2008 / Jug. A Ohligser TV  0:07:27,26

16. Mattis Junker ( )2012 / Jug. C SG Siegen  0:07:29,24

17. Sören Schmidt ( )2007 / Junior TuS Derschlag  0:07:30,51

18. Tymofii Ratushnyi ( )2008 / Jug. A SG Siegen  0:07:40,91

19. Linus Noah Rüberg ( )2011 / Jug. B Hennefer TV 1895  0:07:46,18

20. Tim Mallinkrodt ( )2010 / Jug. B SG Siegen  0:07:46,85

21. Amro Al-Makhawi ( )2009 / Jug. A SG Siegen  0:07:52,08

22. Jonas Schorn ( )2004 / AK 20 Leichlinger SV  0:08:13,57
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noch Wettkampf 5  500 m Freistil ( männlich )

23. Ilian Pronin ( )2012 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:21,82

24. Henri Julian Siemens ( )2012 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:34,21

25. Martin Tischbein ( )2012 / Jug. C SG Erkelenz-Hückelhoven  0:08:40,41

26. Emil Lars Gorreßen ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf  0:08:41,06

27. Roman Sobol ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf  0:08:53,40

28. Elias Trebst ( )2011 / Jug. B SC Hardtberg  0:09:00,11

29. Eliah Binner ( )2013 / Jug. C TuS Derschlag  0:09:31,91

30. Clemens Mitzschke ( )2013 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:09:39,49

31. Maximilian Weyland ( )2013 / Jug. C SV Schwerte 06  0:09:41,07

32. Maximilian Kuska ( )2013 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:09:53,63

33. Mateo Kauffmann ( )2013 / Jug. C TuS Derschlag  0:09:56,65

34. Karl-Heinz Rickert ( )1951 / AK 70 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:13:24,66

35. Lothar Henn ( )1950 / AK 75 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:15:01,73

Aaron Starke ( )2010 / Jug. B Ohligser TV nicht am Start
Julian Valentin Mark ( )2004 / AK 20 ohne Verein nicht am Start
Andrew Kononov ( )1990 / AK 35 ohne Verein nicht am Start
Tobias Jerosch ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf nicht am Start

Altersklasse 75
1. Lothar Henn ( )1950 / AK 75 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:15:01,73

Altersklasse 70
1. Karl-Heinz Rickert ( )1951 / AK 70 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:13:24,66

Altersklasse 45
1. Swen Schubert ( )1977 / AK 45 STL Swimteam Luzern  0:07:21,93

Altersklasse 35
1. Kai Holzkamm ( )1986 / AK 35 TPSV Enkenbach  0:06:52,02

Andrew Kononov ( )1990 / AK 35 ohne Verein nicht am Start

Altersklasse 25
1. Carl Bittendorf ( )2000 / AK 25 Grafen Schwimmteam  0:06:53,09

Altersklasse 20
1. Maximilian Arsenio Laub ( )2002 / AK 20 ohne Verein  0:06:53,92

2. Michel Schmitz ( )2003 / AK 20 SG Siegen  0:07:17,88

3. Jonas Schorn ( )2004 / AK 20 Leichlinger SV  0:08:13,57

Julian Valentin Mark ( )2004 / AK 20 ohne Verein nicht am Start

Wettkampf 6  500 m Freistil ( weiblich, 2013 u.ä. )

offene Klasse  SBM                           
1. Anna Maria Stüttgen ( )2010 / Jug. B SV Horrem-Sindorf  0:07:28,64

2. Katerina Hermann ( )2009 / Jug. A TuS Derschlag  0:07:59,16

3. Melina Scheer ( )2007 / Junior SV Horrem-Sindorf  0:07:59,49

4. Veronika Belender ( )2010 / Jug. B SC Hardtberg  0:08:15,46

5. Sofia Jansen ( )2013 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:23,84

6. Romy Schindler ( )2013 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:28,25

7. Katharina Decker ( )2001 / AK 20 TuS Derschlag  0:08:31,51

8. Antonia Allhenn ( )2013 / Jug. C TSV Much 1913  0:08:33,96
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9. Daniela Allhenn ( )1979 / AK 45 TSV Much 1913  0:08:36,83

10. Fiona Seifert ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf  0:08:37,60

11. Josephine Hennes ( )2011 / Jug. B SC Hardtberg  0:08:40,96

12. Maribel Saura Y Vogt ( )2011 / Jug. B TSV Much 1913  0:08:46,84

13. Susanne Gellenbeck ( )2011 / Jug. B SC Hardtberg  0:08:53,35

14. Julia Hansen ( )2001 / AK 20 ASC Gummersbach  0:08:53,95

15. Kira Krom ( )2012 / Jug. C SC Hardtberg  0:08:59,60

16. Maren Batt ( )2009 / Jug. A TuS Derschlag  0:09:13,34

17. Anastasia Lipp ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf  0:09:23,16

18. Leonie Huthwelker ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf  0:09:26,51

19. Jennifer Winter ( )1983 / AK 40 Hennefer TV 1895  0:09:29,66

20. Simone Rössel ( )1981 / AK 40 Hennefer TV 1895  0:09:33,83

21. Barbara Wiede ( )1965 / AK 60 WSG Wiehl  0:09:37,40

22. Lotta Mitzschke ( )2012 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:09:39,39

23. Mira Loskamp ( )2013 / Jug. C SC Hardtberg  0:09:40,87

24. Clara Marie Peschel ( )2011 / Jug. B ASC Gummersbach  0:10:29,14

Isabel Hilaria Monzon Schierlitz ( )2010 / Jug. B SSF Bonn nicht am Start
Carla Maaßen ( )2011 / Jug. B SC Hardtberg nicht am Start

offene Klasse  Aachen                        
1. Wibke Kuhnen ( )2008 / Jug. A Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:26,95

2. Lia Mevißen ( )2010 / Jug. B SG Erkelenz-Hückelhoven  0:08:37,94

Jahrgang 2013  SBM                           
1. Sofia Jansen ( )2013 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:23,84

2. Romy Schindler ( )2013 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:28,25

3. Antonia Allhenn ( )2013 / Jug. C TSV Much 1913  0:08:33,96

4. Fiona Seifert ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf  0:08:37,60

5. Anastasia Lipp ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf  0:09:23,16

6. Leonie Huthwelker ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf  0:09:26,51

7. Mira Loskamp ( )2013 / Jug. C SC Hardtberg  0:09:40,87

Jahrgang 2012  SBM                           
1. Kira Krom ( )2012 / Jug. C SC Hardtberg  0:08:59,60

2. Lotta Mitzschke ( )2012 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:09:39,39

Jahrgang 2011  SBM                           
1. Josephine Hennes ( )2011 / Jug. B SC Hardtberg  0:08:40,96

2. Maribel Saura Y Vogt ( )2011 / Jug. B TSV Much 1913  0:08:46,84

3. Susanne Gellenbeck ( )2011 / Jug. B SC Hardtberg  0:08:53,35

4. Clara Marie Peschel ( )2011 / Jug. B ASC Gummersbach  0:10:29,14

Carla Maaßen ( )2011 / Jug. B SC Hardtberg nicht am Start

Jahrgang 2010  SBM                           
1. Anna Maria Stüttgen ( )2010 / Jug. B SV Horrem-Sindorf  0:07:28,64

2. Veronika Belender ( )2010 / Jug. B SC Hardtberg  0:08:15,46

Isabel Hilaria Monzon Schierlitz ( )2010 / Jug. B SSF Bonn nicht am Start

Jahrgang 2010  Aachen                        
1. Lia Mevißen ( )2010 / Jug. B SG Erkelenz-Hückelhoven  0:08:37,94

Jahrgang 2009  SBM                           
1. Katerina Hermann ( )2009 / Jug. A TuS Derschlag  0:07:59,16

2. Maren Batt ( )2009 / Jug. A TuS Derschlag  0:09:13,34
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noch Wettkampf 6  500 m Freistil ( weiblich )

Jahrgang 2008  Aachen                        
1. Wibke Kuhnen ( )2008 / Jug. A Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:26,95

Junioren  SBM                           
1. Melina Scheer ( )2007 / Junior SV Horrem-Sindorf  0:07:59,49

offene Klasse
1. Tamina Hilscher ( )2002 / AK 20 SG Siegen  0:06:58,02

2. Ida Philine Schneider ( )2010 / Jug. B SG Siegen  0:07:08,25

3. Maja Jagielski ( )2009 / Jug. A SG Siegen  0:07:14,96

4. Iva Rezic ( )2011 / Jug. B SG Siegen  0:07:24,22

5. Anna Maria Stüttgen ( )2010 / Jug. B SV Horrem-Sindorf  0:07:28,64

6. Claudia Hofmann-Scheidler ( )1966 / AK 55 SV Böblingen  0:07:37,95

7. Lena Mallinkrodt ( )2013 / Jug. C SG Siegen  0:07:41,34

8. Talea Sofie Knipp ( )2010 / Jug. B SG Siegen  0:07:41,97

9. Lina Döring ( )2012 / Jug. C TPSV Enkenbach  0:07:44,10

10. Karolin Kramer ( )2012 / Jug. C SG Siegen  0:07:45,24

11. Marie Verrieth ( )2011 / Jug. B Ohligser TV  0:07:46,23

12. Lea Walter ( )2004 / AK 20 SG Siegen  0:07:57,56

13. Katerina Hermann ( )2009 / Jug. A TuS Derschlag  0:07:59,16

14. Melina Scheer ( )2007 / Junior SV Horrem-Sindorf  0:07:59,49

15. Maren Sauer ( )2001 / AK 20 SG Siegen  0:08:01,65

16. Lena Köck ( )2004 / AK 20 ohne Verein  0:08:02,71

17. Klara Schmidt ( )2012 / Jug. C Ohligser TV  0:08:05,09

18. Veronika Belender ( )2010 / Jug. B SC Hardtberg  0:08:15,46

19. Sofia Jansen ( )2013 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:23,84

20. Wibke Kuhnen ( )2008 / Jug. A Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:26,95

21. Romy Schindler ( )2013 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:28,25

22. Katharina Decker ( )2001 / AK 20 TuS Derschlag  0:08:31,51

23. Antonia Allhenn ( )2013 / Jug. C TSV Much 1913  0:08:33,96

24. Tessa Nikodemus ( )2007 / Junior SFC Nahetal 05  0:08:35,13

25. Daniela Allhenn ( )1979 / AK 45 TSV Much 1913  0:08:36,83

26. Fiona Seifert ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf  0:08:37,60

27. Lia Mevißen ( )2010 / Jug. B SG Erkelenz-Hückelhoven  0:08:37,94

28. Lotte Adolph ( )2009 / Jug. A SG Siegen  0:08:40,82

29. Josephine Hennes ( )2011 / Jug. B SC Hardtberg  0:08:40,96

30. Alix Schmischke ( )2013 / Jug. C Leichlinger SV  0:08:41,85

31. Mirja Hofmann ( )2010 / Jug. B Leichlinger SV  0:08:42,39

32. Luise Stein ( )2011 / Jug. B SFC Nahetal 05  0:08:46,13

33. Maribel Saura Y Vogt ( )2011 / Jug. B TSV Much 1913  0:08:46,84

34. Lara Grünert ( )2004 / AK 20 TuS Wengern 1879 e.V.  0:08:48,44

35. Wiktoria Szczyglowska ( )2012 / Jug. C SFC Nahetal 05  0:08:51,03

36. Sabrina Kaun ( )1994 / AK 30 ohne Verein  0:08:53,21

37. Susanne Gellenbeck ( )2011 / Jug. B SC Hardtberg  0:08:53,35

38. Julia Hansen ( )2001 / AK 20 ASC Gummersbach  0:08:53,95

39. Kira Krom ( )2012 / Jug. C SC Hardtberg  0:08:59,60

40. Marina Sina ( )1968 / AK 55 ohne Verein  0:09:00,02

41. Hannah Issig ( )2009 / Jug. A Ohligser TV  0:09:02,49

42. Maren Batt ( )2009 / Jug. A TuS Derschlag  0:09:13,34

43. Anastasia Lipp ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf  0:09:23,16

44. Leonie Huthwelker ( )2013 / Jug. C SV Horrem-Sindorf  0:09:26,51

45. Jennifer Winter ( )1983 / AK 40 Hennefer TV 1895  0:09:29,66

46. Talia Stolle ( )2008 / Jug. A Leichlinger SV  0:09:33,16

47. Simone Rössel ( )1981 / AK 40 Hennefer TV 1895  0:09:33,83

48. Barbara Wiede ( )1965 / AK 60 WSG Wiehl  0:09:37,40

49. Nadine Kaun ( )1995 / AK 30 ohne Verein  0:09:38,37

50. Lotta Mitzschke ( )2012 / Jug. C Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:09:39,39
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51. Mira Loskamp ( )2013 / Jug. C SC Hardtberg  0:09:40,87

52. Nina Blau ( )1989 / AK 35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:09:56,99

53. Verena Rohlfs ( )1989 / AK 35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:09:58,31

54. Hoái-An Elena Nguyen ( )2006 / Junior SFC Nahetal 05  0:10:11,94

55. Zoey Kehler ( )2010 / Jug. B Leichlinger SV  0:10:14,76

56. Clara Marie Peschel ( )2011 / Jug. B ASC Gummersbach  0:10:29,14

57. Kerstin Hofmann ( )1976 / AK 45 ohne Verein  0:10:30,43

58. Marion Nordmann ( )1973 / AK 50 ohne Verein  0:10:47,04

59. Katharina Werner ( )1983 / AK 40 ohne Verein  0:11:20,69

60. Petra Henn ( )1950 / AK 75 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:11:45,60

61. Sina Emily Isenberg ( )2006 / Junior ohne Verein  0:11:50,02

62. Luise Werner ( )2012 / Jug. C ohne Verein  0:12:32,29

63. Indira Walther ( )1965 / AK 60 ohne Verein  0:14:33,31

Clara Schlabach ( )2012 / Jug. C SG Siegen nicht am Start
Sophie Thurow ( )2008 / Jug. A SG Siegen nicht am Start
Alena Plog ( )2001 / AK 20 ohne Verein nicht am Start
Stella Wiegand ( )2002 / AK 20 Ohligser TV nicht am Start
Isabel Hilaria Monzon Schierlitz ( )2010 / Jug. B SSF Bonn nicht am Start
Carla Maaßen ( )2011 / Jug. B SC Hardtberg nicht am Start
Marion Laub ( )1963 / AK 60 ohne Verein nicht am Start

Altersklasse 75
1. Petra Henn ( )1950 / AK 75 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:11:45,60

Altersklasse 60
1. Barbara Wiede ( )1965 / AK 60 WSG Wiehl  0:09:37,40

2. Indira Walther ( )1965 / AK 60 ohne Verein  0:14:33,31

Marion Laub ( )1963 / AK 60 ohne Verein nicht am Start

Altersklasse 55
1. Claudia Hofmann-Scheidler ( )1966 / AK 55 SV Böblingen  0:07:37,95

2. Marina Sina ( )1968 / AK 55 ohne Verein  0:09:00,02

Altersklasse 50
1. Marion Nordmann ( )1973 / AK 50 ohne Verein  0:10:47,04

Altersklasse 45
1. Daniela Allhenn ( )1979 / AK 45 TSV Much 1913  0:08:36,83

2. Kerstin Hofmann ( )1976 / AK 45 ohne Verein  0:10:30,43

Altersklasse 40
1. Jennifer Winter ( )1983 / AK 40 Hennefer TV 1895  0:09:29,66

2. Simone Rössel ( )1981 / AK 40 Hennefer TV 1895  0:09:33,83

3. Katharina Werner ( )1983 / AK 40 ohne Verein  0:11:20,69

Altersklasse 35
1. Nina Blau ( )1989 / AK 35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:09:56,99

2. Verena Rohlfs ( )1989 / AK 35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:09:58,31

Altersklasse 30
1. Sabrina Kaun ( )1994 / AK 30 ohne Verein  0:08:53,21

2. Nadine Kaun ( )1995 / AK 30 ohne Verein  0:09:38,37
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Altersklasse 20
1. Tamina Hilscher ( )2002 / AK 20 SG Siegen  0:06:58,02

2. Lea Walter ( )2004 / AK 20 SG Siegen  0:07:57,56

3. Maren Sauer ( )2001 / AK 20 SG Siegen  0:08:01,65

4. Lena Köck ( )2004 / AK 20 ohne Verein  0:08:02,71

5. Katharina Decker ( )2001 / AK 20 TuS Derschlag  0:08:31,51

6. Lara Grünert ( )2004 / AK 20 TuS Wengern 1879 e.V.  0:08:48,44

7. Julia Hansen ( )2001 / AK 20 ASC Gummersbach  0:08:53,95

Alena Plog ( )2001 / AK 20 ohne Verein nicht am Start
Stella Wiegand ( )2002 / AK 20 Ohligser TV nicht am Start

Wettkampf 7  2500 m Freistil ( männlich, 2013 u.ä. )

offene Klasse  SBM                           
1. Lasse Bieder ( )2003 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  0:30:20,36

2. Pertti Bieder ( )2007 / Junior TPSK 1925 e.V.  0:31:14,45

3. Ilias Hamdouch ( )2010 / Jug. B SV Rhenania Köln 1919  0:33:52,40

4. Leonard Schwung ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:34:54,49

5. Ben Rössel ( )2010 / Jug. B SSF Bonn  0:35:03,25

6. David Bret ( )2010 / Jug. B SV Rhenania Köln 1919  0:35:26,71

7. Philipp Siebert ( )2010 / Jug. B SV Rhenania Köln 1919  0:35:30,30

8. Adrian Nöttgen ( )2007 / Junior SSF Bonn  0:36:35,36

9. Louis Monnée ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  0:37:25,16

10. Abid Redemann ( )2013 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:37:46,05

11. Amanuel Behailu Negewo ( )2012 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:37:57,93

12. Bernd Fischer ( )1958 / AK 65 SSF Bonn  0:38:13,62

13. David Lieb ( )2010 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:38:48,74

14. Finn Henneberg ( )2009 / Jug. A TuS Derschlag  0:39:46,38

15. Mika Nauck ( )2013 / Jug. C SC Hardtberg  0:39:57,03

16. Philip Kassuba ( )2012 / Jug. C SV Rhenania Köln 1919  0:40:46,99

17. Jannick Schmidt ( )2012 / Jug. C Hennefer TV 1895  0:40:48,93

18. Luca Semoli ( )2013 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:41:20,57

19. Moritz Nonnenmacher ( )2012 / Jug. C Hennefer TV 1895  0:41:55,29

20. Klemens Malberg ( )2008 / Jug. A SG Rhein-Sieg  0:42:18,84

21. Philipp Grauel ( )2011 / Jug. B SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:43:24,34

22. Kayahan Akkaya ( )2013 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:44:13,52

23. Johannes Wenzel ( )1961 / AK 60 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  0:45:12,77

24. Michael Rückert ( )2009 / Jug. A SC Hardtberg  0:45:50,14

25. Sven Natsch ( )1976 / AK 45 SV Rhenania Köln 1919  0:46:28,95

26. Nils Robin Krycki ( )1995 / AK 30 SC Hardtberg  0:46:36,15

27. Luis Elias Finsel ( )2012 / Jug. C TuS Derschlag  0:46:37,71

28. Alexander Hopp ( )2012 / Jug. C SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:46:40,52

29. Dirk Ueberhorst ( )1962 / AK 60 SG Rhein-Sieg  0:46:47,88

30. Jonas Grimm ( )2011 / Jug. B SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:47:29,19

31. Michael Schoor ( )1962 / AK 60 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  0:48:20,64

32. Lars Fuhrmann ( )2010 / Jug. B SC Hardtberg  0:49:20,17

33. Helmut Radlanski ( )1961 / AK 60 SG WAGO 1950  0:50:38,83

Lias Kühne ( )2010 / Jug. B SG Rhein-Sieg nicht am Start

offene Klasse  Aachen                        
1. Nuno Duarte ( )2010 / Jug. B Wfr.-Delphin Eschweiler  0:40:44,40

2. Jan Heinen ( )2010 / Jug. B Wfr.-Delphin Eschweiler  0:40:50,43

3. Benedikt Zilgens ( )2011 / Jug. B Wfr.-Delphin Eschweiler  0:41:44,46

4. Artur Milke ( )2011 / Jug. B SG Erkelenz-Hückelhoven  0:47:49,30

5. Alfons Knein ( )1965 / AK 60 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:54:19,35
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noch Wettkampf 7  2500 m Freistil ( männlich )

Jahrgang 2013  SBM                           
1. Abid Redemann ( )2013 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:37:46,05

2. Mika Nauck ( )2013 / Jug. C SC Hardtberg  0:39:57,03

3. Luca Semoli ( )2013 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:41:20,57

4. Kayahan Akkaya ( )2013 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:44:13,52

Jahrgang 2012  SBM                           
1. Amanuel Behailu Negewo ( )2012 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:37:57,93

2. Philip Kassuba ( )2012 / Jug. C SV Rhenania Köln 1919  0:40:46,99

3. Jannick Schmidt ( )2012 / Jug. C Hennefer TV 1895  0:40:48,93

4. Moritz Nonnenmacher ( )2012 / Jug. C Hennefer TV 1895  0:41:55,29

5. Luis Elias Finsel ( )2012 / Jug. C TuS Derschlag  0:46:37,71

6. Alexander Hopp ( )2012 / Jug. C SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:46:40,52

Jahrgang 2011  SBM                           
1. Leonard Schwung ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:34:54,49

2. Philipp Grauel ( )2011 / Jug. B SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:43:24,34

3. Jonas Grimm ( )2011 / Jug. B SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:47:29,19

Jahrgang 2011  Aachen                        
1. Benedikt Zilgens ( )2011 / Jug. B Wfr.-Delphin Eschweiler  0:41:44,46

2. Artur Milke ( )2011 / Jug. B SG Erkelenz-Hückelhoven  0:47:49,30

Jahrgang 2010  SBM                           
1. Ilias Hamdouch ( )2010 / Jug. B SV Rhenania Köln 1919  0:33:52,40

2. Ben Rössel ( )2010 / Jug. B SSF Bonn  0:35:03,25

3. David Bret ( )2010 / Jug. B SV Rhenania Köln 1919  0:35:26,71

4. Philipp Siebert ( )2010 / Jug. B SV Rhenania Köln 1919  0:35:30,30

5. David Lieb ( )2010 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:38:48,74

6. Lars Fuhrmann ( )2010 / Jug. B SC Hardtberg  0:49:20,17

Lias Kühne ( )2010 / Jug. B SG Rhein-Sieg nicht am Start

Jahrgang 2010  Aachen                        
1. Nuno Duarte ( )2010 / Jug. B Wfr.-Delphin Eschweiler  0:40:44,40

2. Jan Heinen ( )2010 / Jug. B Wfr.-Delphin Eschweiler  0:40:50,43

Jahrgang 2009  SBM                           
1. Finn Henneberg ( )2009 / Jug. A TuS Derschlag  0:39:46,38

2. Michael Rückert ( )2009 / Jug. A SC Hardtberg  0:45:50,14

Jahrgang 2008  SBM                           
1. Louis Monnée ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  0:37:25,16

2. Klemens Malberg ( )2008 / Jug. A SG Rhein-Sieg  0:42:18,84

Junioren  SBM                           
1. Pertti Bieder ( )2007 / Junior TPSK 1925 e.V.  0:31:14,45

2. Adrian Nöttgen ( )2007 / Junior SSF Bonn  0:36:35,36
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offene Klasse
1. Lasse Bieder ( )2003 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  0:30:20,36

2. Pertti Bieder ( )2007 / Junior TPSK 1925 e.V.  0:31:14,45

3. Arne Möller ( )2000 / AK 25 Waspo Nordhorn  0:31:56,06

4. Jordan Tyler Kribber ( )2008 / Jug. A SG Siegen  0:32:58,76

5. Frederik Klump ( )2009 / Jug. A SG Siegen  0:33:01,13

6. Ilias Hamdouch ( )2010 / Jug. B SV Rhenania Köln 1919  0:33:52,40

7. Tim Hartmann ( )2006 / Junior SG Siegen  0:34:21,75

8. Jan Felix Krug ( )2005 / AK 20 Ohligser TV  0:34:22,17

9. Matthias Reketat ( )1989 / AK 35 Team Bochum  0:34:27,12

10. Leonard Schwung ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:34:54,49

11. Ben Rössel ( )2010 / Jug. B SSF Bonn  0:35:03,25

12. David Bret ( )2010 / Jug. B SV Rhenania Köln 1919  0:35:26,71

13. Philipp Siebert ( )2010 / Jug. B SV Rhenania Köln 1919  0:35:30,30

14. Thomas Gerlach ( )1979 / AK 45 Gießener SV  0:36:10,20

15. Adrian Nöttgen ( )2007 / Junior SSF Bonn  0:36:35,36

16. Kai Holzkamm ( )1986 / AK 35 TPSV Enkenbach  0:36:40,90

17. Mika Wallerstein ( )2011 / Jug. B Uerdinger SV 08  0:37:21,49

18. Tobias Nowak ( )2010 / Jug. B Uerdinger SV 08  0:37:22,56

19. Louis Monnée ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  0:37:25,16

20. Abid Redemann ( )2013 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:37:46,05

21. Amanuel Behailu Negewo ( )2012 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:37:57,93

22. Emil Schröder ( )2012 / Jug. C Schwimmverein Langenfeld 1912  0:38:02,94

23. Bernd Fischer ( )1958 / AK 65 SSF Bonn  0:38:13,62

24. Jan Kleimeier ( )1988 / AK 35 SV Greven  0:38:40,55

25. David Lieb ( )2010 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:38:48,74

26. Tymofii Ratushnyi ( )2008 / Jug. A SG Siegen  0:39:07,35

27. Elia Irle ( )2008 / Jug. A SG Siegen  0:39:08,74

28. Swen Schubert ( )1977 / AK 45 STL Swimteam Luzern  0:39:28,70

29. Oscar Bach ( )2013 / Jug. C Uerdinger SV 08  0:39:38,48

30. Finn Henneberg ( )2009 / Jug. A TuS Derschlag  0:39:46,38

31. Mika Nauck ( )2013 / Jug. C SC Hardtberg  0:39:57,03

32. Mattis Junker ( )2012 / Jug. C SG Siegen  0:40:03,37

33. Julian Moll ( )2012 / Jug. C Schwimmverein Langenfeld 1912  0:40:19,65

34. Michel Schmitz ( )2003 / AK 20 SG Siegen  0:40:36,61

35. Nuno Duarte ( )2010 / Jug. B Wfr.-Delphin Eschweiler  0:40:44,40

36. Max Strötker ( )2009 / Jug. A Waspo Nordhorn  0:40:45,00

37. Philip Kassuba ( )2012 / Jug. C SV Rhenania Köln 1919  0:40:46,99

38. Jannick Schmidt ( )2012 / Jug. C Hennefer TV 1895  0:40:48,93

39. Amro Al-Makhawi ( )2009 / Jug. A SG Siegen  0:40:50,06

40. Jan Heinen ( )2010 / Jug. B Wfr.-Delphin Eschweiler  0:40:50,43

41. Luca Semoli ( )2013 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:41:20,57

42. Benedikt Zilgens ( )2011 / Jug. B Wfr.-Delphin Eschweiler  0:41:44,46

43. Moritz Nonnenmacher ( )2012 / Jug. C Hennefer TV 1895  0:41:55,29

44. Anton Vordenbäumen ( )2012 / Jug. C Schwimmverein Langenfeld 1912  0:42:08,50

45. Klemens Malberg ( )2008 / Jug. A SG Rhein-Sieg  0:42:18,84

46. Haoze Zhang ( )2012 / Jug. C Uerdinger SV 08  0:42:41,01

47. Philipp Grauel ( )2011 / Jug. B SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:43:24,34

48. Kayahan Akkaya ( )2013 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:44:13,52

49. Niklas Weber ( )2008 / Jug. A Leichlinger SV  0:44:20,24

50. Jonas Schorn ( )2004 / AK 20 Leichlinger SV  0:44:27,01

51. Georg Daute ( )2012 / Jug. C Schwimmverein Langenfeld 1912  0:44:34,97

52. Lalith Tilak ( )2012 / Jug. C Schwimmverein Langenfeld 1912  0:44:37,39

53. Jonas Schweer ( )2010 / Jug. B Waspo Nordhorn  0:44:53,12

54. David Schultheiß ( )2010 / Jug. B SV Schwerte 06  0:44:54,14

55. Johannes Wenzel ( )1961 / AK 60 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  0:45:12,77

56. Michael Rückert ( )2009 / Jug. A SC Hardtberg  0:45:50,14

57. Sven Natsch ( )1976 / AK 45 SV Rhenania Köln 1919  0:46:28,95

58. Nils Robin Krycki ( )1995 / AK 30 SC Hardtberg  0:46:36,15
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59. Luis Elias Finsel ( )2012 / Jug. C TuS Derschlag  0:46:37,71

60. Alexander Hopp ( )2012 / Jug. C SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:46:40,52

61. Torben Hermeier ( )2013 / Jug. C Schwimmverein Langenfeld 1912  0:46:41,08

62. Dirk Ueberhorst ( )1962 / AK 60 SG Rhein-Sieg  0:46:47,88

63. Jonas Grimm ( )2011 / Jug. B SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:47:29,19

64. Helmut Gotsch ( )1962 / AK 60 Duisburger ST  0:47:46,54

65. Artur Milke ( )2011 / Jug. B SG Erkelenz-Hückelhoven  0:47:49,30

66. Michael Schoor ( )1962 / AK 60 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  0:48:20,64

67. Lars Fuhrmann ( )2010 / Jug. B SC Hardtberg  0:49:20,17

68. Helmut Radlanski ( )1961 / AK 60 SG WAGO 1950  0:50:38,83

69. Sam Wagner ( )2011 / Jug. B Leichlinger SV  0:50:43,85

70. Leonard Boecker ( )2007 / Junior Leichlinger SV  0:52:12,32

71. Friedrich Irle ( )1957 / AK 65 SC Wiking Herne 1921  0:52:35,77

72. Norman Krell ( )1974 / AK 50 SV Schwerte 06  0:53:48,32

73. Alfons Knein ( )1965 / AK 60 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:54:19,35

74. Connor Krell ( )2012 / Jug. C SV Schwerte 06  0:57:21,79

75. Karl-Heinz Rickert ( )1951 / AK 70 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:13:50,84

76. Lothar Henn ( )1950 / AK 75 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:17:23,15

Thorsten Gödde ( )1963 / AK 60 SV Plettenberg 1951 e.V. nicht am Start
Marc Zimmer ( )1978 / AK 45 TuS Wengern 1879 e.V. nicht am Start
Lias Kühne ( )2010 / Jug. B SG Rhein-Sieg nicht am Start

Altersklasse 75
1. Lothar Henn ( )1950 / AK 75 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:17:23,15

Altersklasse 70
1. Karl-Heinz Rickert ( )1951 / AK 70 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:13:50,84

Altersklasse 65
1. Bernd Fischer ( )1958 / AK 65 SSF Bonn  0:38:13,62

2. Friedrich Irle ( )1957 / AK 65 SC Wiking Herne 1921  0:52:35,77

Altersklasse 60
1. Johannes Wenzel ( )1961 / AK 60 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  0:45:12,77

2. Dirk Ueberhorst ( )1962 / AK 60 SG Rhein-Sieg  0:46:47,88

3. Helmut Gotsch ( )1962 / AK 60 Duisburger ST  0:47:46,54

4. Michael Schoor ( )1962 / AK 60 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  0:48:20,64

5. Helmut Radlanski ( )1961 / AK 60 SG WAGO 1950  0:50:38,83

6. Alfons Knein ( )1965 / AK 60 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:54:19,35

Thorsten Gödde ( )1963 / AK 60 SV Plettenberg 1951 e.V. nicht am Start

Altersklasse 50
1. Norman Krell ( )1974 / AK 50 SV Schwerte 06  0:53:48,32

Altersklasse 45
1. Thomas Gerlach ( )1979 / AK 45 Gießener SV  0:36:10,20

2. Swen Schubert ( )1977 / AK 45 STL Swimteam Luzern  0:39:28,70

3. Sven Natsch ( )1976 / AK 45 SV Rhenania Köln 1919  0:46:28,95

Marc Zimmer ( )1978 / AK 45 TuS Wengern 1879 e.V. nicht am Start

Altersklasse 35
1. Matthias Reketat ( )1989 / AK 35 Team Bochum  0:34:27,12

2. Kai Holzkamm ( )1986 / AK 35 TPSV Enkenbach  0:36:40,90

3. Jan Kleimeier ( )1988 / AK 35 SV Greven  0:38:40,55
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Altersklasse 30
1. Nils Robin Krycki ( )1995 / AK 30 SC Hardtberg  0:46:36,15

Altersklasse 25
1. Arne Möller ( )2000 / AK 25 Waspo Nordhorn  0:31:56,06

Altersklasse 20
1. Lasse Bieder ( )2003 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  0:30:20,36

2. Jan Felix Krug ( )2005 / AK 20 Ohligser TV  0:34:22,17

3. Michel Schmitz ( )2003 / AK 20 SG Siegen  0:40:36,61

4. Jonas Schorn ( )2004 / AK 20 Leichlinger SV  0:44:27,01

Wettkampf 8  2500 m Freistil ( weiblich, 2013 u.ä. )

offene Klasse  SBM                           
1. Ida Huth ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:35:37,19

2. Hayley Kodikara ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  0:35:45,76

3. Sarah Marie Schäfer ( )2002 / AK 20 SC Hardtberg  0:36:35,43

4. Felicitas Tietz ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:36:45,61

5. Franziska Busse ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  0:37:19,66

6. Elaine Pasternak ( )2010 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:37:36,08

7. Greta Hestermann ( )2010 / Jug. B SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:39:04,71

8. Jana Welinow ( )2012 / Jug. C SC Hardtberg  0:39:21,57

9. Catrin Müller ( )2000 / AK 25 TSV Much 1913  0:40:28,26

10. Elin Grautegein ( )2012 / Jug. C SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:40:35,37

11. Katharina Lind ( )2012 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:41:03,44

12. Smara Finja Kilz ( )2009 / Jug. A SV Rhenania Köln 1919  0:41:09,20

13. Saskia Nauck ( )1985 / AK 40 SC Hardtberg  0:41:11,11

14. Frieda Marie Decker ( )2011 / Jug. B SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:42:14,47

15. Helena Ruchti ( )2012 / Jug. C SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:42:15,79

16. Liv Maren Grautegein ( )2010 / Jug. B SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:42:24,38

17. Mila Lindstädt ( )2012 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:43:06,62

18. Annika Kasimir ( )2011 / Jug. B SG Rhein-Sieg  0:44:04,43

19. Paulina Carlet ( )2012 / Jug. C SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:47:35,10

20. Linn Rippert ( )2007 / Junior Hennefer TV 1895  0:49:06,01

21. Lya Anouk Hennes ( )2013 / Jug. C SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:49:07,69

22. Emilia Herding ( )2012 / Jug. C SC Hardtberg  0:49:17,08

23. Marleen Verhagen ( )1965 / AK 60 ASC Gummersbach  0:49:41,62

24. Barbara Wiede ( )1965 / AK 60 WSG Wiehl  0:51:22,74

25. Fee dAlquen ( )1978 / AK 45 Hennefer TV 1895  0:54:02,38

26. Martina Natsch ( )1977 / AK 45 SV Rhenania Köln 1919  0:54:30,80

27. Brigitte Haas ( )1977 / AK 45 SV Rhenania Köln 1919  0:56:22,57

Eda Akkaya ( )2009 / Jug. A TPSK 1925 e.V. nicht am Start
Alexia Traka ( )2010 / Jug. B TPSK 1925 e.V. nicht am Start
Janina Kasimir ( )2002 / AK 20 SG Rhein-Sieg nicht am Start
Lara Zickermann ( )2008 / Jug. A SG Rhein-Sieg nicht am Start

offene Klasse  Aachen                        
1. Jule Marie Otte ( )2007 / Junior Wfr.-Delphin Eschweiler  0:40:56,15

2. Franziska Eser ( )1995 / AK 30 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:43:12,68

3. Lena Keller ( )1994 / AK 30 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:43:53,33

4. Dunja Berger ( )1980 / AK 45 Stolberger Schwimmverein 1910 e.V.  0:44:44,66

5. Andrea Braun ( )1966 / AK 55 Stolberger Schwimmverein 1910 e.V.  0:44:45,79
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Linna Herbst ( )2008 / Jug. A SG Erkelenz-Hückelhoven
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin Nr. 326 (Linna Herbst, SG Erkelenz-Hückelhoven) wendete in Runde 2
nicht in der vorgeschriebenen Wenderichtung an Boje 4.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:33 Uhr)

Leonie Sieven ( )2006 / Junior Wfr.-Delphin Eschweiler nicht am Start

Jahrgang 2013  SBM                           
1. Lya Anouk Hennes ( )2013 / Jug. C SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:49:07,69

Jahrgang 2012  SBM                           
1. Jana Welinow ( )2012 / Jug. C SC Hardtberg  0:39:21,57

2. Elin Grautegein ( )2012 / Jug. C SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:40:35,37

3. Katharina Lind ( )2012 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:41:03,44

4. Helena Ruchti ( )2012 / Jug. C SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:42:15,79

5. Mila Lindstädt ( )2012 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:43:06,62

6. Paulina Carlet ( )2012 / Jug. C SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:47:35,10

7. Emilia Herding ( )2012 / Jug. C SC Hardtberg  0:49:17,08

Jahrgang 2011  SBM                           
1. Ida Huth ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:35:37,19

2. Felicitas Tietz ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:36:45,61

3. Frieda Marie Decker ( )2011 / Jug. B SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:42:14,47

4. Annika Kasimir ( )2011 / Jug. B SG Rhein-Sieg  0:44:04,43

Jahrgang 2010  SBM                           
1. Elaine Pasternak ( )2010 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:37:36,08

2. Greta Hestermann ( )2010 / Jug. B SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:39:04,71

3. Liv Maren Grautegein ( )2010 / Jug. B SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:42:24,38

Alexia Traka ( )2010 / Jug. B TPSK 1925 e.V. nicht am Start

Jahrgang 2009  SBM                           
1. Smara Finja Kilz ( )2009 / Jug. A SV Rhenania Köln 1919  0:41:09,20

Eda Akkaya ( )2009 / Jug. A TPSK 1925 e.V. nicht am Start

Jahrgang 2008  SBM                           
1. Hayley Kodikara ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  0:35:45,76

2. Franziska Busse ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  0:37:19,66

Lara Zickermann ( )2008 / Jug. A SG Rhein-Sieg nicht am Start

Jahrgang 2008  Aachen                        
Linna Herbst ( )2008 / Jug. A SG Erkelenz-Hückelhoven

DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin Nr. 326 (Linna Herbst, SG Erkelenz-Hückelhoven) wendete in Runde 2
nicht in der vorgeschriebenen Wenderichtung an Boje 4.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:33 Uhr)

Junioren  SBM                           
1. Linn Rippert ( )2007 / Junior Hennefer TV 1895  0:49:06,01
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Junioren  Aachen                        
1. Jule Marie Otte ( )2007 / Junior Wfr.-Delphin Eschweiler  0:40:56,15

Leonie Sieven ( )2006 / Junior Wfr.-Delphin Eschweiler nicht am Start

offene Klasse
1. Ida Huth ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:35:37,19

2. Hayley Kodikara ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  0:35:45,76

3. Sarah Marie Schäfer ( )2002 / AK 20 SC Hardtberg  0:36:35,43

4. Felicitas Tietz ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:36:45,61

5. Ida Philine Schneider ( )2010 / Jug. B SG Siegen  0:36:56,26

6. Anna Berenberg ( )2010 / Jug. B SV Schwerte 06  0:37:06,76

7. Merle Pascheka ( )2010 / Jug. B SV Rheinhausen 1913  0:37:12,28

8. Franziska Busse ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  0:37:19,66

9. Olivia Ferreira ( )2006 / Junior Waspo Nordhorn  0:37:22,60

10. Sabrina Krekeler ( )2003 / AK 20 Team Bochum  0:37:22,88

11. Elaine Pasternak ( )2010 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:37:36,08

12. Iva Rezic ( )2011 / Jug. B SG Siegen  0:37:55,23

13. Sophie Männich ( )2012 / Jug. C Uerdinger SV 08  0:38:07,41

14. Jana Kosche ( )2012 / Jug. C Uerdinger SV 08  0:38:21,17

15. Isabella Thomé ( )2012 / Jug. C Schwimmverein Langenfeld 1912  0:38:59,05

16. Greta Hestermann ( )2010 / Jug. B SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:39:04,71

17. Maja Jagielski ( )2009 / Jug. A SG Siegen  0:39:21,01

18. Jana Welinow ( )2012 / Jug. C SC Hardtberg  0:39:21,57

19. Clarissa Ernst ( )2010 / Jug. B Team Bochum  0:39:35,64

20. Lena Krause ( )2004 / AK 20 SFC Nahetal 05  0:39:49,65

21. Claudia Hofmann-Scheidler ( )1966 / AK 55 SV Böblingen  0:39:55,54

22. Julia Snippe ( )2007 / Junior Waspo Nordhorn  0:40:13,65

23. Catrin Müller ( )2000 / AK 25 TSV Much 1913  0:40:28,26

24. Alexandra Cremers ( )2013 / Jug. C Uerdinger SV 08  0:40:28,47

25. Elin Grautegein ( )2012 / Jug. C SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:40:35,37

26. Talea Sofie Knipp ( )2010 / Jug. B SG Siegen  0:40:43,38

27. Lina Döring ( )2012 / Jug. C TPSV Enkenbach  0:40:53,09

28. Jule Marie Otte ( )2007 / Junior Wfr.-Delphin Eschweiler  0:40:56,15

29. Romy Wolf ( )2012 / Jug. C Waspo Nordhorn  0:41:00,68

30. Katharina Lind ( )2012 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:41:03,44

31. Lea Walter ( )2004 / AK 20 SG Siegen  0:41:05,74

32. Sabrina Helper ( )1998 / AK 25 Waspo Nordhorn  0:41:08,09

33. Maren Sauer ( )2001 / AK 20 SG Siegen  0:41:08,88

34. Smara Finja Kilz ( )2009 / Jug. A SV Rhenania Köln 1919  0:41:09,20

35. Saskia Nauck ( )1985 / AK 40 SC Hardtberg  0:41:11,11

36. Monia Pinner ( )2011 / Jug. B SV Schwerte 06  0:41:28,06

37. Ilona Radermacher ( )1960 / AK 65 SG Mönchengladbach  0:41:34,35

38. Karla Drews ( )2013 / Jug. C Schwimmverein Langenfeld 1912  0:42:06,26

39. Karolin Kramer ( )2012 / Jug. C SG Siegen  0:42:07,68

40. Frida von Eichel ( )2011 / Jug. B WSV Großkrotzenburg  0:42:09,15

41. Lena Mallinkrodt ( )2013 / Jug. C SG Siegen  0:42:10,50

42. Cara Maria Pielsticker ( )2012 / Jug. C Uerdinger SV 08  0:42:13,91

43. Amelie Kneifel ( )2011 / Jug. B SFC Nahetal 05  0:42:13,94

44. Frieda Marie Decker ( )2011 / Jug. B SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:42:14,47

45. Helena Ruchti ( )2012 / Jug. C SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:42:15,79

46. Leyla Farnung ( )2010 / Jug. B WSV Großkrotzenburg  0:42:22,40

47. Liv Maren Grautegein ( )2010 / Jug. B SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:42:24,38

48. Lena Wiegand ( )2006 / Junior SC Delphin Aalen  0:42:35,22

49. Marlen Schumann ( )2010 / Jug. B SV Schwerte 06  0:42:48,62

50. Mila Lindstädt ( )2012 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:43:06,62

51. Franziska Eser ( )1995 / AK 30 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:43:12,68

52. Lilli Diefendahl ( )2013 / Jug. C Uerdinger SV 08  0:43:46,65

53. Mareike Cox ( )1979 / AK 45 ASV Duisburg  0:43:46,66
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54. Carla Isabel Becker ( )2013 / Jug. C Uerdinger SV 08  0:43:50,50

55. Lena Keller ( )1994 / AK 30 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:43:53,33

56. Annika Kasimir ( )2011 / Jug. B SG Rhein-Sieg  0:44:04,43

57. Lisa Krause ( )2006 / Junior SFC Nahetal 05  0:44:05,03

58. Hannah Behrndt ( )2012 / Jug. C Uerdinger SV 08  0:44:30,34

59. Dunja Berger ( )1980 / AK 45 Stolberger Schwimmverein 1910 e.V.  0:44:44,66

60. Andrea Braun ( )1966 / AK 55 Stolberger Schwimmverein 1910 e.V.  0:44:45,79

61. Alina Bresinsky ( )2012 / Jug. C SV Schwerte 06  0:45:07,45

62. Elisa Becker ( )2013 / Jug. C Uerdinger SV 08  0:45:57,21

63. Laasya Tilak ( )2009 / Jug. A Schwimmverein Langenfeld 1912  0:47:13,38

64. Lena op den Winkel ( )2011 / Jug. B SV Schwerte 06  0:47:25,64

65. Paulina Carlet ( )2012 / Jug. C SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:47:35,10

66. Lotte Adolph ( )2009 / Jug. A SG Siegen  0:47:36,62

67. Linn Rippert ( )2007 / Junior Hennefer TV 1895  0:49:06,01

68. Lya Anouk Hennes ( )2013 / Jug. C SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:49:07,69

69. Nina Blau ( )1989 / AK 35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:49:17,05

70. Emilia Herding ( )2012 / Jug. C SC Hardtberg  0:49:17,08

71. Marleen Verhagen ( )1965 / AK 60 ASC Gummersbach  0:49:41,62

72. Franziska Carolin Patz ( )2009 / Jug. A SV Blau-Weiß Bochum  0:49:51,18

73. Barbara Wiede ( )1965 / AK 60 WSG Wiehl  0:51:22,74

74. Antje Krayer ( )1967 / AK 55 Schwimmverein Langenfeld 1912  0:51:41,84

75. Astrid Görke ( )1970 / AK 55 SV Albatros Letmathe  0:52:04,32

76. Verena Rohlfs ( )1989 / AK 35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:52:47,33

77. Fee dAlquen ( )1978 / AK 45 Hennefer TV 1895  0:54:02,38

78. Martina Natsch ( )1977 / AK 45 SV Rhenania Köln 1919  0:54:30,80

79. Elli Elisabeth Gebhardt ( )2013 / Jug. C Schwimmverein Langenfeld 1912  0:55:52,84

80. Brigitte Haas ( )1977 / AK 45 SV Rhenania Köln 1919  0:56:22,57

81. Petra Henn ( )1950 / AK 75 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:04:03,01

Linna Herbst ( )2008 / Jug. A SG Erkelenz-Hückelhoven
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin Nr. 326 (Linna Herbst, SG Erkelenz-Hückelhoven) wendete in Runde 2
nicht in der vorgeschriebenen Wenderichtung an Boje 4.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:33 Uhr)

Clara Schlabach ( )2012 / Jug. C SG Siegen nicht am Start
Sophie Thurow ( )2008 / Jug. A SG Siegen nicht am Start
Neele Sauer ( )2010 / Jug. B SV Blau-Weiß Bochum nicht am Start
Eda Akkaya ( )2009 / Jug. A TPSK 1925 e.V. nicht am Start
Alexia Traka ( )2010 / Jug. B TPSK 1925 e.V. nicht am Start
Janina Kasimir ( )2002 / AK 20 SG Rhein-Sieg nicht am Start
Lara Zickermann ( )2008 / Jug. A SG Rhein-Sieg nicht am Start
Leonie Sieven ( )2006 / Junior Wfr.-Delphin Eschweiler nicht am Start
Juna Hager ( )2012 / Jug. C Schwimmverein Langenfeld 1912 nicht am Start

Altersklasse 75
1. Petra Henn ( )1950 / AK 75 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:04:03,01

Altersklasse 65
1. Ilona Radermacher ( )1960 / AK 65 SG Mönchengladbach  0:41:34,35

Altersklasse 60
1. Marleen Verhagen ( )1965 / AK 60 ASC Gummersbach  0:49:41,62

2. Barbara Wiede ( )1965 / AK 60 WSG Wiehl  0:51:22,74
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noch Wettkampf 8  2500 m Freistil ( weiblich )

Altersklasse 55
1. Claudia Hofmann-Scheidler ( )1966 / AK 55 SV Böblingen  0:39:55,54

2. Andrea Braun ( )1966 / AK 55 Stolberger Schwimmverein 1910 e.V.  0:44:45,79

3. Antje Krayer ( )1967 / AK 55 Schwimmverein Langenfeld 1912  0:51:41,84

4. Astrid Görke ( )1970 / AK 55 SV Albatros Letmathe  0:52:04,32

Altersklasse 45
1. Mareike Cox ( )1979 / AK 45 ASV Duisburg  0:43:46,66

2. Dunja Berger ( )1980 / AK 45 Stolberger Schwimmverein 1910 e.V.  0:44:44,66

3. Fee dAlquen ( )1978 / AK 45 Hennefer TV 1895  0:54:02,38

4. Martina Natsch ( )1977 / AK 45 SV Rhenania Köln 1919  0:54:30,80

5. Brigitte Haas ( )1977 / AK 45 SV Rhenania Köln 1919  0:56:22,57

Altersklasse 40
1. Saskia Nauck ( )1985 / AK 40 SC Hardtberg  0:41:11,11

Altersklasse 35
1. Nina Blau ( )1989 / AK 35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:49:17,05

2. Verena Rohlfs ( )1989 / AK 35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:52:47,33

Altersklasse 30
1. Franziska Eser ( )1995 / AK 30 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:43:12,68

2. Lena Keller ( )1994 / AK 30 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:43:53,33

Altersklasse 25
1. Catrin Müller ( )2000 / AK 25 TSV Much 1913  0:40:28,26

2. Sabrina Helper ( )1998 / AK 25 Waspo Nordhorn  0:41:08,09

Altersklasse 20
1. Sarah Marie Schäfer ( )2002 / AK 20 SC Hardtberg  0:36:35,43

2. Sabrina Krekeler ( )2003 / AK 20 Team Bochum  0:37:22,88

3. Lena Krause ( )2004 / AK 20 SFC Nahetal 05  0:39:49,65

4. Lea Walter ( )2004 / AK 20 SG Siegen  0:41:05,74

5. Maren Sauer ( )2001 / AK 20 SG Siegen  0:41:08,88

Janina Kasimir ( )2002 / AK 20 SG Rhein-Sieg nicht am Start

Wettkampf 9  3x1250 m Staffel mixed ( mixed, 2013 u.ä. )

offene Klasse  SBM                           
1. 1. Mannschaft TPSK 1925 e.V.  0:44:57,11

Julian Heitkemper  m ( )2000 / AK 25  0:00:00,00

Lasse Bieder  m ( )2003 / AK 20  0:00:00,00

Rebecca Dany  w ( )2001 / AK 20  0:44:57,11

2. 2. Mannschaft TPSK 1925 e.V.  0:48:07,62

Pertti Bieder  m ( )2007 / Junior  0:00:00,00

Kilian Simmich  m ( )2008 / Jug. A  0:00:00,00

Charlotte Schwung  w ( )2007 / Junior  0:48:07,62

3. 1. Mannschaft SSF Bonn  0:55:16,62

Adrian Nöttgen  m ( )2007 / Junior  0:00:00,00

Ben Rössel  m ( )2010 / Jug. B  0:00:00,00

Pia Chiara Rüberg  w ( )2009 / Jug. A  0:55:16,62
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noch Wettkampf 9  3x1250 m Staffel mixed ( mixed )

4. 1. Mannschaft SC Hardtberg  0:57:14,47

Dominik Trebst  m ( )2008 / Jug. A  0:00:00,00

Anton Holzhäuer  m ( )2008 / Jug. A  0:00:00,00

Sarah Marie Schäfer  w ( )2002 / AK 20  0:57:14,47

5. 1. Mannschaft SG Rhein-Sieg  0:59:53,71

Klemens Malberg  m ( )2008 / Jug. A  0:00:00,00

Annika Kasimir  w ( )2011 / Jug. B  0:00:00,00

Benjamin Wiertz  m ( )2011 / Jug. B  0:59:53,71

6. 1. Mannschaft TuS Derschlag  1:00:44,93

Sören Schmidt  m ( )2007 / Junior  0:00:00,00

Katharina Decker  w ( )2001 / AK 20  0:00:00,00

Finn Henneberg  m ( )2009 / Jug. A  1:00:44,93

7. 1. Mannschaft SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  1:00:51,67

Philipp Grauel  m ( )2011 / Jug. B  0:00:00,00

Liv Maren Grautegein  w ( )2010 / Jug. B  0:00:00,00

Elin Grautegein  w ( )2012 / Jug. C  1:00:51,67

8. 2. Mannschaft SSF Bonn  1:01:01,06

Caroline Marcon  w ( )1981 / AK 40  0:00:00,00

Monika Zender  w ( )1963 / AK 60  0:00:00,00

Dirk Marscheider  m ( )1967 / AK 55  1:01:01,06

9. 1. Mannschaft SV Horrem-Sindorf  1:01:05,50

Anna Maria Stüttgen  w ( )2010 / Jug. B  0:00:00,00

Melina Scheer  w ( )2007 / Junior  0:00:00,00

Thorsten Wipperfürth  m ( )1983 / AK 40  1:01:05,50

10. 2. Mannschaft SC Hardtberg  1:01:53,20

Mika Nauck  m ( )2013 / Jug. C  0:00:00,00

Jana Welinow  w ( )2012 / Jug. C  0:00:00,00

Emilia Herding  w ( )2012 / Jug. C  1:01:53,20

11. 2. Mannschaft SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  1:01:55,37

Jonas Grimm  m ( )2011 / Jug. B  0:00:00,00

Greta Hestermann  w ( )2010 / Jug. B  0:00:00,00

Frieda Marie Decker  w ( )2011 / Jug. B  1:01:55,37

12. 1. Mannschaft Hennefer TV 1895  1:02:41,25

Lars Winter  m ( )2012 / Jug. C  0:00:00,00

Linus Noah Rüberg  m ( )2011 / Jug. B  0:00:00,00

Linn Rippert  w ( )2007 / Junior  1:02:41,25

13. 3. Mannschaft SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  1:05:52,91

Alexander Hopp  m ( )2012 / Jug. C  0:00:00,00

Paulina Carlet  w ( )2012 / Jug. C  0:00:00,00

Helena Ruchti  w ( )2012 / Jug. C  1:05:52,91

14. 2. Mannschaft ASC Gummersbach  1:06:27,36

Justin Dax  m ( )2000 / AK 25  0:00:00,00

Lukas Flosbach  m ( )2010 / Jug. B  0:00:00,00

Mathea Baltres  w ( )2007 / Junior  1:06:27,36

15. 3. Mannschaft ASC Gummersbach  1:07:20,77

Nils Grünberg  m ( )1999 / AK 25  0:00:00,00

Lina Hansen  w ( )2004 / AK 20  0:00:00,00

Julia Hansen  w ( )2001 / AK 20  1:07:20,77

16. 1. Mannschaft ASC Gummersbach  1:13:30,40

Yannis Dax  m ( )2004 / AK 20  0:00:00,00

Benedikt Flosbach  m ( )2009 / Jug. A  0:00:00,00

Clara Marie Peschel  w ( )2011 / Jug. B  1:13:30,40

3. Mannschaft SC Hardtberg nicht am Start
2. Mannschaft SG Rhein-Sieg nicht am Start
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noch Wettkampf 9  3x1250 m Staffel mixed ( mixed )

offene Klasse  Aachen                        
1. 1. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  1:10:57,40

Martin Tischbein  m ( )2012 / Jug. C  0:00:00,00

Lia Mevißen  w ( )2010 / Jug. B  0:00:00,00

Linna Herbst  w ( )2008 / Jug. A  1:10:57,40

offene Klasse
1. 1. Mannschaft TPSK 1925 e.V.  0:44:57,11

Julian Heitkemper  m ( )2000 / AK 25  0:00:00,00

Lasse Bieder  m ( )2003 / AK 20  0:00:00,00

Rebecca Dany  w ( )2001 / AK 20  0:44:57,11

2. 2. Mannschaft TPSK 1925 e.V.  0:48:07,62

Pertti Bieder  m ( )2007 / Junior  0:00:00,00

Kilian Simmich  m ( )2008 / Jug. A  0:00:00,00

Charlotte Schwung  w ( )2007 / Junior  0:48:07,62

3. 1. Mannschaft SG Siegen  0:50:02,21

Frederik Klump  m ( )2009 / Jug. A  0:00:00,00

Jordan Tyler Kribber  m ( )2008 / Jug. A  0:00:00,00

Tamina Hilscher  w ( )2002 / AK 20  0:50:02,21

4. 1. Mannschaft Uerdinger SV 08  0:51:35,74

Max Schliebener  m ( )2008 / Jug. A  0:00:00,00

Tobias Nowak  m ( )2010 / Jug. B  0:00:00,00

Nele Kosche  w ( )2009 / Jug. A  0:51:35,74

5. 2. Mannschaft SG Siegen  0:53:04,46

Tim Hartmann  m ( )2006 / Junior  0:00:00,00

Elia Irle  m ( )2008 / Jug. A  0:00:00,00

Maja Jagielski  w ( )2009 / Jug. A  0:53:04,46

6. 1. Mannschaft SSF Bonn  0:55:16,62

Adrian Nöttgen  m ( )2007 / Junior  0:00:00,00

Ben Rössel  m ( )2010 / Jug. B  0:00:00,00

Pia Chiara Rüberg  w ( )2009 / Jug. A  0:55:16,62

7. 1. Mannschaft Ohligser TV  0:56:06,22

Jonas Geilenberg  m ( )2007 / Junior  0:00:00,00

Marie Verrieth  w ( )2011 / Jug. B  0:00:00,00

Jan Felix Krug  m ( )2005 / AK 20  0:56:06,22

8. 3. Mannschaft SG Siegen  0:56:37,05

Tymofii Ratushnyi  m ( )2008 / Jug. A  0:00:00,00

Iva Rezic  w ( )2011 / Jug. B  0:00:00,00

Ida Philine Schneider  w ( )2010 / Jug. B  0:56:37,05

9. 1. Mannschaft SC Hardtberg  0:57:14,47

Dominik Trebst  m ( )2008 / Jug. A  0:00:00,00

Anton Holzhäuer  m ( )2008 / Jug. A  0:00:00,00

Sarah Marie Schäfer  w ( )2002 / AK 20  0:57:14,47

10. 1. Mannschaft SG Rhein-Sieg  0:59:53,71

Klemens Malberg  m ( )2008 / Jug. A  0:00:00,00

Annika Kasimir  w ( )2011 / Jug. B  0:00:00,00

Benjamin Wiertz  m ( )2011 / Jug. B  0:59:53,71

11. 2. Mannschaft Uerdinger SV 08  0:59:57,43

Oscar Bach  m ( )2013 / Jug. C  0:00:00,00

Alexandra Cremers  w ( )2013 / Jug. C  0:00:00,00

Sophie Männich  w ( )2012 / Jug. C  0:59:57,43

12. 1. Mannschaft SV Schwerte 06  1:00:00,03

Mia Henneböhle  w ( )2008 / Jug. A  0:00:00,00

David Schultheiß  m ( )2010 / Jug. B  0:00:00,00

Anna Berenberg  w ( )2010 / Jug. B  1:00:00,03

13. 1. Mannschaft TuS Derschlag  1:00:44,93

Sören Schmidt  m ( )2007 / Junior  0:00:00,00

Katharina Decker  w ( )2001 / AK 20  0:00:00,00

Finn Henneberg  m ( )2009 / Jug. A  1:00:44,93
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noch Wettkampf 9  3x1250 m Staffel mixed ( mixed )

14. 1. Mannschaft SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  1:00:51,67

Philipp Grauel  m ( )2011 / Jug. B  0:00:00,00

Liv Maren Grautegein  w ( )2010 / Jug. B  0:00:00,00

Elin Grautegein  w ( )2012 / Jug. C  1:00:51,67

15. 2. Mannschaft SSF Bonn  1:01:01,06

Caroline Marcon  w ( )1981 / AK 40  0:00:00,00

Monika Zender  w ( )1963 / AK 60  0:00:00,00

Dirk Marscheider  m ( )1967 / AK 55  1:01:01,06

16. 1. Mannschaft SV Horrem-Sindorf  1:01:05,50

Anna Maria Stüttgen  w ( )2010 / Jug. B  0:00:00,00

Melina Scheer  w ( )2007 / Junior  0:00:00,00

Thorsten Wipperfürth  m ( )1983 / AK 40  1:01:05,50

17. 2. Mannschaft SC Hardtberg  1:01:53,20

Mika Nauck  m ( )2013 / Jug. C  0:00:00,00

Jana Welinow  w ( )2012 / Jug. C  0:00:00,00

Emilia Herding  w ( )2012 / Jug. C  1:01:53,20

18. 2. Mannschaft SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  1:01:55,37

Jonas Grimm  m ( )2011 / Jug. B  0:00:00,00

Greta Hestermann  w ( )2010 / Jug. B  0:00:00,00

Frieda Marie Decker  w ( )2011 / Jug. B  1:01:55,37

19. 1. Mannschaft Hennefer TV 1895  1:02:41,25

Lars Winter  m ( )2012 / Jug. C  0:00:00,00

Linus Noah Rüberg  m ( )2011 / Jug. B  0:00:00,00

Linn Rippert  w ( )2007 / Junior  1:02:41,25

20. 4. Mannschaft SG Siegen  1:02:54,11

Michel Schmitz  m ( )2003 / AK 20  0:00:00,00

Lea Walter  w ( )2004 / AK 20  0:00:00,00

Talea Sofie Knipp  w ( )2010 / Jug. B  1:02:54,11

21. 3. Mannschaft Uerdinger SV 08  1:03:11,54

Haoze Zhang  m ( )2012 / Jug. C  0:00:00,00

Jana Kosche  w ( )2012 / Jug. C  0:00:00,00

Elisa Becker  w ( )2013 / Jug. C  1:03:11,54

22. 3. Mannschaft SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  1:05:52,91

Alexander Hopp  m ( )2012 / Jug. C  0:00:00,00

Paulina Carlet  w ( )2012 / Jug. C  0:00:00,00

Helena Ruchti  w ( )2012 / Jug. C  1:05:52,91

23. 2. Mannschaft ASC Gummersbach  1:06:27,36

Justin Dax  m ( )2000 / AK 25  0:00:00,00

Lukas Flosbach  m ( )2010 / Jug. B  0:00:00,00

Mathea Baltres  w ( )2007 / Junior  1:06:27,36

24. 3. Mannschaft ASC Gummersbach  1:07:20,77

Nils Grünberg  m ( )1999 / AK 25  0:00:00,00

Lina Hansen  w ( )2004 / AK 20  0:00:00,00

Julia Hansen  w ( )2001 / AK 20  1:07:20,77

25. 1. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  1:10:57,40

Martin Tischbein  m ( )2012 / Jug. C  0:00:00,00

Lia Mevißen  w ( )2010 / Jug. B  0:00:00,00

Linna Herbst  w ( )2008 / Jug. A  1:10:57,40

26. 1. Mannschaft ASC Gummersbach  1:13:30,40

Yannis Dax  m ( )2004 / AK 20  0:00:00,00

Benedikt Flosbach  m ( )2009 / Jug. A  0:00:00,00

Clara Marie Peschel  w ( )2011 / Jug. B  1:13:30,40

27. Aggerverband ohne Verein  1:26:41,74

Marc Prinz  m ( )1983 / AK 40  0:00:00,00

Katharina Werner  w ( )1983 / AK 40  0:00:00,00

Wim Dissevelt  m ( )1973 / AK 50  1:26:41,74

5. Mannschaft SG Siegen nicht am Start
3. Mannschaft SC Hardtberg nicht am Start
2. Mannschaft SG Rhein-Sieg nicht am Start
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Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

18:27 Uhr
18:33 Uhr

gez. Ingo Tank gez. Inga Sieven gez. Markus Patt
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer)
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Kampfgericht
für den 2. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Ingo Tank Schwimmbezirk Mittelrhein
Schiedsrichter Inga Sieven Schwimmbezirk Aachen
Assistenz-Schiedsrichter Nicole Mähne Schwimmbezirk Mittelrhein
Assistenz-Schiedsrichter Doris Koschig Schwimmbezirk Mittelrhein

Startordner Andrea Thielenhaus Schwimmbezirk Mittelrhein
Starter Mark Scheer Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Andreas Giesen Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Saskia Rothärmel Schwimmbezirk Aachen

Wettkampfhelfer Heiko Krämer Schwimmbezirk Mittelrhein
Wettkampfhelfer Dirk Heinrichs Schwimmbezirk Aachen
Auswerter Hejo Aretz Schwimmbezirk Mittelrhein
Protokollführer Markus Patt Schwimmbezirk Mittelrhein

Zielrichter-Obmann Sven Manka Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Nina Stassen-Schwarz Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Melek Tok Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Rouven Saura Y Vogt Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Nils Scheer Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Sandra Holtschneider Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Kriszta Medve Schwimmbezirk Mittelrhein

Zeitnehmer-Obmann Markus Klaes Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Sigrid Reise-Perner Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Markus Feldhaus Schwimmbezirk Rhein-Wupper
Zeitnehmer Theodor van der Meulen Schwimmbezirk Mittelrhein

Wenderichter Stephanie Schwung Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Wichard Johannsen Schwimmbezirk Aachen
Wenderichter Katharina Huth Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Axel Bielinski Schwimmbezirk Mittelrhein

Streckenaufseher Ruth Uessem Schwimmbezirk Mittelrhein
Versorgungsordner Jann Driebold Schwimmbezirk Mittelrhein
Sicherheitsbeauftragter DLRG Bezirk Oberberg  
Sanitätsbetreuung DLRG Bezirk Oberberg  

Wassertemperatur: 20,2° C
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  07.09.2025 Beginn:  09:30 Uhr

Wettkampf 10  5000 m Freistil ( männlich, 2011 u.ä. )

offene Klasse  SBM                           
1. Lasse Bieder ( )2003 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  1:01:32,87

2. Julian Heitkemper ( )2000 / AK 25 TPSK 1925 e.V.  1:01:46,19

3. Pertti Bieder ( )2007 / Junior TPSK 1925 e.V.  1:01:58,57

4. Dominik Jahn ( )2006 / Junior S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  1:09:38,87

5. Leonard Schwung ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  1:13:40,67

6. Keanu Böse ( )2011 / Jug. B S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  1:16:15,17

7. Maximilian Decker ( )1998 / AK 25 TuS Derschlag  1:16:27,32

8. Thees Vähning ( )2009 / Jug. A S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  1:16:39,24

9. Benjamin Wiertz ( )2011 / Jug. B SG Rhein-Sieg  1:22:02,40

10. Nikolas Decker ( )2004 / AK 20 TuS Derschlag  1:32:39,65

11. Dirk Ueberhorst ( )1962 / AK 60 SG Rhein-Sieg  1:40:08,17

12. Lucas Raphael Laatsch ( )2005 / AK 20 TuS Derschlag  1:40:11,00

Kilian Simmich ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V. nicht am Start
Lias Kühne ( )2010 / Jug. B SG Rhein-Sieg nicht am Start

offene Klasse  Aachen                        
1. Martin Vickus ( )1962 / AK 60 Brander SV 1973 e.V.  1:32:02,01

Jahrgang 2011  SBM                           
1. Leonard Schwung ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  1:13:40,67

2. Keanu Böse ( )2011 / Jug. B S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  1:16:15,17

3. Benjamin Wiertz ( )2011 / Jug. B SG Rhein-Sieg  1:22:02,40

Jahrgang 2010  SBM                           
Lias Kühne ( )2010 / Jug. B SG Rhein-Sieg nicht am Start

Jahrgang 2009  SBM                           
1. Thees Vähning ( )2009 / Jug. A S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  1:16:39,24

Jahrgang 2008  SBM                           
Kilian Simmich ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V. nicht am Start

Junioren  SBM                           
1. Pertti Bieder ( )2007 / Junior TPSK 1925 e.V.  1:01:58,57

2. Dominik Jahn ( )2006 / Junior S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  1:09:38,87

offene Klasse
1. Lasse Bieder ( )2003 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  1:01:32,87

2. Julian Heitkemper ( )2000 / AK 25 TPSK 1925 e.V.  1:01:46,19

3. Pertti Bieder ( )2007 / Junior TPSK 1925 e.V.  1:01:58,57

4. Kevin Geiselhart ( )1992 / AK 30 SG Siegen  1:05:24,58

5. Frederik Klump ( )2009 / Jug. A SG Siegen  1:08:50,91

6. Jordan Tyler Kribber ( )2008 / Jug. A SG Siegen  1:08:52,39

7. Dominik Jahn ( )2006 / Junior S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  1:09:38,87

8. Tim Hartmann ( )2006 / Junior SG Siegen  1:09:48,64

9. Max Schliebener ( )2008 / Jug. A Uerdinger SV 08  1:11:08,62

10. Leonard Schwung ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  1:13:40,67
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noch Wettkampf 10  5000 m Freistil ( männlich )

11. Eric Darul ( )2010 / Jug. B Schwimmverein Langenfeld 1912  1:13:41,90

12. Julius Mans ( )2010 / Jug. B WSV Großkrotzenburg  1:15:28,07

13. Keanu Böse ( )2011 / Jug. B S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  1:16:15,17

14. Maximilian Decker ( )1998 / AK 25 TuS Derschlag  1:16:27,32

15. Thees Vähning ( )2009 / Jug. A S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  1:16:39,24

16. Benjamin Wiertz ( )2011 / Jug. B SG Rhein-Sieg  1:22:02,40

17. Elia Irle ( )2008 / Jug. A SG Siegen  1:23:21,25

18. Tymofii Ratushnyi ( )2008 / Jug. A SG Siegen  1:23:22,06

19. Swen Schubert ( )1977 / AK 45 STL Swimteam Luzern  1:26:21,10

20. Martin Vickus ( )1962 / AK 60 Brander SV 1973 e.V.  1:32:02,01

21. Nikolas Decker ( )2004 / AK 20 TuS Derschlag  1:32:39,65

22. Dirk Ueberhorst ( )1962 / AK 60 SG Rhein-Sieg  1:40:08,17

23. Lucas Raphael Laatsch ( )2005 / AK 20 TuS Derschlag  1:40:11,00

Amro Al-Makhawi ( )2009 / Jug. A SG Siegen
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat den Wettkampf nicht beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:23 Uhr)

Jan Oskar Emmerlich ( )2010 / Jug. B Schwimmverein Langenfeld 1912
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat den Wettkampf nicht beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:23 Uhr)

Martin Mercier ( )2001 / AK 20 Wasserfreunde Mühlacker 1920 nicht am Start
Kilian Simmich ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V. nicht am Start
Lias Kühne ( )2010 / Jug. B SG Rhein-Sieg nicht am Start

Altersklasse 60
1. Martin Vickus ( )1962 / AK 60 Brander SV 1973 e.V.  1:32:02,01

2. Dirk Ueberhorst ( )1962 / AK 60 SG Rhein-Sieg  1:40:08,17

Altersklasse 45
1. Swen Schubert ( )1977 / AK 45 STL Swimteam Luzern  1:26:21,10

Altersklasse 30
1. Kevin Geiselhart ( )1992 / AK 30 SG Siegen  1:05:24,58

Altersklasse 25
1. Julian Heitkemper ( )2000 / AK 25 TPSK 1925 e.V.  1:01:46,19

2. Maximilian Decker ( )1998 / AK 25 TuS Derschlag  1:16:27,32

Altersklasse 20
1. Lasse Bieder ( )2003 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  1:01:32,87

2. Nikolas Decker ( )2004 / AK 20 TuS Derschlag  1:32:39,65

3. Lucas Raphael Laatsch ( )2005 / AK 20 TuS Derschlag  1:40:11,00

Martin Mercier ( )2001 / AK 20 Wasserfreunde Mühlacker 1920 nicht am Start
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Wettkampf 11  5000 m Freistil ( weiblich, 2011 u.ä. )

offene Klasse  SBM                           
1. Mia Pennartz ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  1:10:27,15

2. Charlotte Schwung ( )2007 / Junior TPSK 1925 e.V.  1:10:28,56

3. Ida Huth ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  1:10:30,32

4. Felicitas Tietz ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  1:15:43,85

5. Carla Schneider ( )2010 / Jug. B Kopfsprung Köln  1:18:58,57

6. Saskia Schmidt ( )2004 / AK 20 TuS Derschlag  1:30:22,42

7. Annika Kasimir ( )2011 / Jug. B SG Rhein-Sieg  1:31:21,61

8. Monika Zender ( )1963 / AK 60 SSF Bonn  1:37:53,24

Sarah Marie Schäfer ( )2002 / AK 20 SC Hardtberg nicht am Start
Alexia Traka ( )2010 / Jug. B TPSK 1925 e.V. nicht am Start
Janina Kasimir ( )2002 / AK 20 SG Rhein-Sieg nicht am Start

offene Klasse  Aachen                        
1. Aylin Carmen Karaman ( )2004 / AK 20 Brander SV 1973 e.V.  1:18:50,07

2. Ute Holt ( )1973 / AK 50 SG Erkelenz-Hückelhoven  1:32:14,36

3. Lia Mevißen ( )2010 / Jug. B SG Erkelenz-Hückelhoven  1:35:54,90

4. Wibke Kuhnen ( )2008 / Jug. A Freie Schwimmer Wegberg 1993  1:38:09,86

5. Ute Kremer ( )1978 / AK 45 SG Erkelenz-Hückelhoven  1:38:19,33

Jahrgang 2011  SBM                           
1. Ida Huth ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  1:10:30,32

2. Felicitas Tietz ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  1:15:43,85

3. Annika Kasimir ( )2011 / Jug. B SG Rhein-Sieg  1:31:21,61

Jahrgang 2010  SBM                           
1. Carla Schneider ( )2010 / Jug. B Kopfsprung Köln  1:18:58,57

Alexia Traka ( )2010 / Jug. B TPSK 1925 e.V. nicht am Start

Jahrgang 2010  Aachen                        
1. Lia Mevißen ( )2010 / Jug. B SG Erkelenz-Hückelhoven  1:35:54,90

Jahrgang 2008  SBM                           
1. Mia Pennartz ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  1:10:27,15

Jahrgang 2008  Aachen                        
1. Wibke Kuhnen ( )2008 / Jug. A Freie Schwimmer Wegberg 1993  1:38:09,86

Junioren  SBM                           
1. Charlotte Schwung ( )2007 / Junior TPSK 1925 e.V.  1:10:28,56

offene Klasse
1. Marina Maja Krietenbrink ( )2010 / Jug. B SG Essen  1:07:23,37

2. Mia Pennartz ( )2008 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  1:10:27,15

3. Charlotte Schwung ( )2007 / Junior TPSK 1925 e.V.  1:10:28,56

4. Ida Huth ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  1:10:30,32

5. Felicitas Tietz ( )2011 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  1:15:43,85

6. Emma Herbertz ( )2010 / Jug. B Schwimmverein Langenfeld 1912  1:17:59,99

7. Nele Kosche ( )2009 / Jug. A Uerdinger SV 08  1:18:01,42

8. Aylin Carmen Karaman ( )2004 / AK 20 Brander SV 1973 e.V.  1:18:50,07

9. Carla Schneider ( )2010 / Jug. B Kopfsprung Köln  1:18:58,57

10. Pia Schmidt ( )2009 / Jug. A SG Neuss  1:19:09,99

11. Carolina Schäfer ( )2000 / AK 25 SG Neuss  1:19:12,39
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noch Wettkampf 11  5000 m Freistil ( weiblich )

12. Ida Philine Schneider ( )2010 / Jug. B SG Siegen  1:20:19,90

13. Maja Jagielski ( )2009 / Jug. A SG Siegen  1:21:19,50

14. Kim Stüber ( )1973 / AK 50 SSV Lahr 1921  1:25:21,38

15. Claudia Hofmann-Scheidler ( )1966 / AK 55 SV Böblingen  1:25:44,12

16. Lea Walter ( )2004 / AK 20 SG Siegen  1:27:17,71

17. Maren Sauer ( )2001 / AK 20 SG Siegen  1:27:21,86

18. Talea Sofie Knipp ( )2010 / Jug. B SG Siegen  1:28:01,59

19. Silke Will ( )1965 / AK 60 SV Hellas Brühl  1:28:50,11

20. Ilona Radermacher ( )1960 / AK 65 SG Mönchengladbach  1:29:29,22

21. Saskia Schmidt ( )2004 / AK 20 TuS Derschlag  1:30:22,42

22. Annika Kasimir ( )2011 / Jug. B SG Rhein-Sieg  1:31:21,61

23. Ute Holt ( )1973 / AK 50 SG Erkelenz-Hückelhoven  1:32:14,36

24. Lotte Adolph ( )2009 / Jug. A SG Siegen  1:35:44,57

25. Lia Mevißen ( )2010 / Jug. B SG Erkelenz-Hückelhoven  1:35:54,90

26. Monika Zender ( )1963 / AK 60 SSF Bonn  1:37:53,24

27. Wibke Kuhnen ( )2008 / Jug. A Freie Schwimmer Wegberg 1993  1:38:09,86

28. Ute Kremer ( )1978 / AK 45 SG Erkelenz-Hückelhoven  1:38:19,33

29. Carina Mersch ( )2001 / AK 20 Leichlinger SV  1:42:59,19

30. Susanne Düsenberg ( )1969 / AK 55 SG Oberhausen  1:46:53,14

31. Madeleine Stjepanovic ( )1969 / AK 55 SV Hellas Brühl  1:47:37,63

Lena Wiegand ( )2006 / Junior SC Delphin Aalen
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin hat den Wettkampf nicht beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:44 Uhr)

Hannah Pabel ( )2010 / Jug. B Schwimmverein Langenfeld 1912
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin hat die Wettkampfstrecke in der 1. und 2. Runde verlassen.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:44 Uhr)

Iva Rezic ( )2011 / Jug. B SG Siegen nicht am Start
Sophie Thurow ( )2008 / Jug. A SG Siegen nicht am Start
Sarah Marie Schäfer ( )2002 / AK 20 SC Hardtberg nicht am Start
Alexia Traka ( )2010 / Jug. B TPSK 1925 e.V. nicht am Start
Janina Kasimir ( )2002 / AK 20 SG Rhein-Sieg nicht am Start
Emily Foit ( )2011 / Jug. B Schwimmverein Langenfeld 1912 nicht am Start
Janne Recha ( )2011 / Jug. B Schwimmverein Langenfeld 1912 nicht am Start
Emmy von Privaloff ( )2011 / Jug. B Schwimmverein Langenfeld 1912 nicht am Start

Altersklasse 65
1. Ilona Radermacher ( )1960 / AK 65 SG Mönchengladbach  1:29:29,22

Altersklasse 60
1. Silke Will ( )1965 / AK 60 SV Hellas Brühl  1:28:50,11

2. Monika Zender ( )1963 / AK 60 SSF Bonn  1:37:53,24

Altersklasse 55
1. Claudia Hofmann-Scheidler ( )1966 / AK 55 SV Böblingen  1:25:44,12

2. Susanne Düsenberg ( )1969 / AK 55 SG Oberhausen  1:46:53,14

3. Madeleine Stjepanovic ( )1969 / AK 55 SV Hellas Brühl  1:47:37,63

Altersklasse 50
1. Kim Stüber ( )1973 / AK 50 SSV Lahr 1921  1:25:21,38

2. Ute Holt ( )1973 / AK 50 SG Erkelenz-Hückelhoven  1:32:14,36

Altersklasse 45
1. Ute Kremer ( )1978 / AK 45 SG Erkelenz-Hückelhoven  1:38:19,33
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noch Wettkampf 11  5000 m Freistil ( weiblich )

Altersklasse 25
1. Carolina Schäfer ( )2000 / AK 25 SG Neuss  1:19:12,39

Altersklasse 20
1. Aylin Carmen Karaman ( )2004 / AK 20 Brander SV 1973 e.V.  1:18:50,07

2. Lea Walter ( )2004 / AK 20 SG Siegen  1:27:17,71

3. Maren Sauer ( )2001 / AK 20 SG Siegen  1:27:21,86

4. Saskia Schmidt ( )2004 / AK 20 TuS Derschlag  1:30:22,42

5. Carina Mersch ( )2001 / AK 20 Leichlinger SV  1:42:59,19

Sarah Marie Schäfer ( )2002 / AK 20 SC Hardtberg nicht am Start
Janina Kasimir ( )2002 / AK 20 SG Rhein-Sieg nicht am Start

Wettkampf 12  1250 m Volksschwimmen ( mixed, 2013 u.ä. )

offene Klasse
Thomas Gerlach  m ( )1979 / AK 45 Gießener SV  0:17:58,57

Ann Kristin Neuloh-Stein  w ( )1989 / AK 35 Gießener SV  0:17:59,25

Maximilian Arsenio Laub  m ( )2002 / AK 20 ohne Verein  0:18:11,34

Kian Golestan  m ( )2004 / AK 20 Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:19:24,10

Simon Mitzschke  m ( )2010 / Jug. B Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:19:25,16

Jana Kallwitz  w ( )1995 / AK 30 ohne Verein  0:20:16,20

Theo Siemens  m ( )2010 / Jug. B Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:20:26,39

Jara Golestan  w ( )2009 / Jug. A Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:21:45,51

Mathea Baltres  w ( )2007 / Junior ASC Gummersbach  0:22:35,59

Emil Bischoff  m ( )2009 / Jug. A ohne Verein  0:23:09,69

Michael Golbeck  m ( )1986 / AK 35 ohne Verein  0:23:33,83

Fynn Brinkmann  m ( )2008 / Jug. A ohne Verein  0:23:49,30

Maxim Mamosuvey  m ( )2008 / Jug. A ohne Verein  0:23:56,47

Ole Stolz  m ( )2012 / Jug. C ohne Verein  0:24:19,05

Marleen Verhagen  w ( )1965 / AK 60 ASC Gummersbach  0:24:39,03

Eva Uessem  w ( )1979 / AK 45 ASC Gummersbach  0:24:44,92

Nicole Krüttgen  w ( )1977 / AK 45 DJK Arminia Eilendorf  0:24:47,61

Linda Diekmann  w ( )2000 / AK 25 ohne Verein  0:25:26,17

Andre Kühn  m ( )1966 / AK 55 ohne Verein  0:26:42,68

Yannick Rowland  m ( )1996 / AK 25 ohne Verein  0:27:34,98

Simone Dathe  w ( )1974 / AK 50 ohne Verein  0:28:12,62

Aleksander Majdanska  m ( )2013 / Jug. C ohne Verein  0:28:14,82

Kiana Mauritz  w ( )2003 / AK 20 Leichlinger SV  0:28:44,67

Petra Mauritz  w ( )1969 / AK 55 Leichlinger SV  0:28:45,48

Doris Golbeck  w ( )1982 / AK 40 ohne Verein  0:28:59,57

Aysooda Rahmani  w ( )1999 / AK 25 ohne Verein  0:29:10,48

Matthias Baumgärtel  m ( )1965 / AK 60 ohne Verein  0:29:20,99

Constanze Schüßler  w ( )1971 / AK 50 ohne Verein  0:30:26,00

Lucia Baumgärtel  w ( )2012 / Jug. C ohne Verein  0:30:36,12

Andreas Ulrich  m ( )1977 / AK 45 ohne Verein  0:31:28,20

Kerstin Jung  w ( )1968 / AK 55 ohne Verein  0:32:03,94

Achim Müller  m ( )1960 / AK 65 TuS Derschlag  0:32:40,53

Isabel Hilaria Monzon Schierlitz w ( )2010 / Jug. B SSF Bonn nicht am Start
Clara Marie Peschel  w ( )2011 / Jug. B ASC Gummersbach nicht am Start
Leonie Drossner  w ( )2008 / Jug. A Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
Inga Mitzschke  w ( )2008 / Jug. A Bergischer SC 68 Overath/Rösrath nicht am Start
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Wettkampf 13  2500 m Volksschwimmen ( mixed, 2013 u.ä. )

offene Klasse
Hans Isfort  m ( )1962 / AK 60 ohne Verein  0:37:34,51

Patrick Eisenhardt  m ( )1991 / AK 30 ohne Verein  0:38:12,66

Oliver Eisenhardt  m ( )1991 / AK 30 ohne Verein  0:38:15,27

Viola Uebbing  w ( )1992 / AK 30 SG Neuss  0:38:15,30

Daniel Ullrich  m ( )1990 / AK 35 ohne Verein  0:38:16,68

Bernd Grothus  m ( )1963 / AK 60 ohne Verein  0:39:15,32

Sören Schmidt  m ( )2007 / Junior TuS Derschlag  0:40:31,39

Milena Tieves  w ( )1987 / AK 35 ohne Verein  0:40:35,02

Abdelghani Ait Boudlal  m ( )1972 / AK 50 ohne Verein  0:40:51,01

Torsten Keusch  m ( )1963 / AK 60 ohne Verein  0:40:53,19

Stefan Kirchner  m ( )1974 / AK 50 1. SV Köln  0:41:30,74

Volker Liermann  m ( )1969 / AK 55 ohne Verein  0:41:57,55

Johannes Backer  m ( )1985 / AK 40 ohne Verein  0:42:11,44

Vanessa Rösler  w ( )1978 / AK 45 ohne Verein  0:42:21,15

Daniela Golz  w ( )1974 / AK 50 ohne Verein  0:42:46,21

Niklas Sandquist  m ( )2008 / Jug. A ohne Verein  0:43:18,86

Inja Werner  w ( )2010 / Jug. B ohne Verein  0:43:31,45

Linda Becker  w ( )1982 / AK 40 1. SV Köln  0:44:04,90

Marc-Oliver Schröder  m ( )1975 / AK 50 ohne Verein  0:44:27,78

Eduard Nowak  m ( )1900 /AK 125 ohne Verein  0:46:02,86

Sabrina Kaun  w ( )1994 / AK 30 ohne Verein  0:46:59,13

Thomas Förster  m ( )1966 / AK 55 ohne Verein  0:47:38,53

Eva-Kristina Hange  w ( )1980 / AK 45 ohne Verein  0:47:52,67

Thorsten Königs  m ( )1980 / AK 45 ohne Verein  0:47:58,10

Steffen Dathe  m ( )1967 / AK 55 SG Bayer  0:48:01,07

Jana Kniewel  w ( )1997 / AK 25 ohne Verein  0:48:11,55

Susanne Isfort  w ( )1966 / AK 55 ohne Verein  0:48:33,69

Guillermo Hidalgo  m ( )1993 / AK 30 ohne Verein  0:48:59,09

Sophie-Marie Wagner  w ( )2000 / AK 25 ohne Verein  0:49:25,50

Franziska Junker  w ( )1977 / AK 45 ohne Verein  0:49:27,04

Nicole Horschel  w ( )1979 / AK 45 ohne Verein  0:49:30,41

Tim Clamor  m ( )1981 / AK 40 ohne Verein  0:51:01,13

Kerstin Reich  w ( )1972 / AK 50 ohne Verein  0:52:00,45

Sophie van Elten  w ( )2005 / AK 20 ohne Verein  0:55:06,53

Christoph Gussone  m ( )1965 / AK 60 ohne Verein  0:55:59,67

Ulrich Wiethoff  m ( )1967 / AK 55 Leichlinger SV  0:56:09,53

Dennis Roitsch  m ( )1988 / AK 35 ohne Verein  0:59:14,00

Imke Volmer  w ( )1969 / AK 55 ohne Verein  1:01:05,45

Jelena Strache  w ( )1979 / AK 45 ohne Verein  1:02:58,91

Walter Wunsch  m ( )1982 / AK 40 ohne Verein  1:04:20,38

Ruth Herzog  w ( )1959 / AK 65 ohne Verein  1:13:25,16

María Teresa Rodríguez Salorio w ( )1970 / AK 55 ohne Verein  1:15:19,34

Oliver Werner  m ( )1974 / AK 50 ohne Verein
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer hat den Wettkampf nicht beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:39 Uhr)

Ana Peréz León  w ( )1998 / AK 25 ohne Verein
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin hat den Wettkampf nicht beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:20 Uhr)

Lucas Seltmann  m ( )2002 / AK 20 ohne Verein nicht am Start
Victoria Rahn  w ( )2010 / Jug. B ohne Verein nicht am Start
Thomas Bergmann  m ( )1965 / AK 60 ohne Verein nicht am Start
Anna Rohlinger  w ( )1985 / AK 40 ohne Verein nicht am Start
Lena Thiehofe  w ( )1994 / AK 30 1. SV Köln nicht am Start
Hermann Bohnenkamp  m ( )1974 / AK 50 ohne Verein nicht am Start
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Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

14:58 Uhr
15:00 Uhr

gez. Ingo Tank gez. Inga Sieven gez. Markus Patt
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer)


